
           

TTTĚĚĚLLLOOOVVVÝÝÝCCCHHHOOOVVVNNNÁÁÁ   JJJEEEDDDNNNOOOTTTAAA   

BBBAAANNNÍÍÍKKK   MMMEEEZZZIIIBBBOOOŘŘŘÍÍÍ   

 

ZZZppprrrááávvvaaa   ooo   čččiiinnnnnnooossstttiii   vvv   rrroooccceee   222000000999   

                

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
  BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 

OBSAH 
 

TJ BANÍK MEZIBOŘÍ .....................................................................................................................1 

Výkonný výbor TJ Baník Meziboří ...............................................................................................1 
Kontrolní komise TJ Baník Meziboří ...........................................................................................1 

SPONZOŘI TJ BANÍK.....................................................................................................................4 

SPOLUPRACOVNÍCI TJ BANÍK ..................................................................................................4 

ČINNOST BANÍKU V ROCE 2009.................................................................................................5 

50 LET TRVÁNÍ ODDÍLU ZÁPASU TJ BANÍK MEZIBOŘÍ .......................................................................6 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V ZÁPASE VE VOLNÉM STYLU......................................................17 

ČINNOST ODDÍLŮ V ROCE 2009...............................................................................................19 

ODDÍL ATLETIKA (MGR. JITKA BIRNBAUMOVÁ, PŘEDSEDKYNĚ ODDÍLU) ............................................ 19 

ODDÍL FREERIDEKLAN (DALIBOR HAMSA, PŘEDSEDA ODDÍLU) ......................................................... 21 

ODDÍL HOKEJBALU (ONDŘEJ HAUSL, PŘEDSEDA ODDÍLU) ................................................................... 24 

ŠKOLA KODOKAN JUDO & FREE STYLE JUDO (FRANTIŠEK MRÁZEK, PŘEDSEDA ODDÍLU) .......... 26 

ODDÍL NOHEJBAL (JOSEF HUDÍK, DIS., PŘEDSEDA ODDÍLU) ................................................................. 28 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU (BC. TOMÁŠ ŽIELINSKÝ, PŘEDSEDA ODDÍLU)............................................ 31 

ODDÍL TENISU (MILAN KONDR, PŘEDSEDA ODDÍLU) ............................................................................. 37 

ODDÍL VZPÍRÁNÍ (ING. DUŠAN KOVAČ, PŘEDSEDA ODDÍLU) ................................................................ 41 

ODDÍL ZÁPASU (ALEXANDR MASLEJ, PŘEDSEDA ODDÍLU) .................................................................... 48 

ODDÍL SILOVÝCH SPORTŮ (JIŘÍ JANDA, PŘEDSEDA ODDÍLU).............................................................. 59 

LYŽAŘSKÝ AREÁL ......................................................................................................................62 

PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2010 ..................................................................................................64 

PODĚKOVÁNÍ ................................................................................................................................65 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 1 ‐ 

TJ BANÍK MEZIBOŘÍ 
TJ  Baník Meziboří má  zcela  samostatné  právní  postavení  s vlastní  právní  subjektivitou 

podle  znění  svých  vlastních  stanov  registrovaných  Ministerstvem  vnitra  ČR.  Baník  zcela 
samostatně  a  nezastupitelně  vykonává  a  odpovídá  za  svoji  činnost,  vlastní  právní  úkony  a  za 
správu a evidenci vlastního nebo svěřeného majetku. 

Nejvyšším orgánem Baníku je Valná hromada, řídící funkci plní Výkonný výbor a kontrolní 
úkony má v kompetenci Kontrolní komise. Výkonný výbor má 7 členů a Kontrolní komise 3 členy. 
Během  roku  2009  došlo  k částečné  obměně  Výkonného  výboru  i  Kontrolní  komise.  Nová 
organizační  struktura  byla  schválena  a  přijata  na  valné  hromadě dne  3.  června  2009.  Současné 
zastoupení řídících orgánů je následující: 

Výkonný výbor TJ Baník Meziboří 

předseda TJ :    Doc. Ing. Tomáš Herink, Ph.D. (člen oddílu nohejbal a vzpírání) 
místopředseda TJ :  Milan Kondr (předseda oddílu tenisu) 
člen VV TJ :    Josef Hudík Dis. (předseda oddílu nohejbal) 
člen VV TJ :    Ing. Dušan Kovač (předseda oddílu vzpírání) 
člen VV TJ :    Pavel Esop (člen oddílu nohejbal) 
člen VV TJ :    Bc. Tomáš Želinský (předseda oddílu stolní tenis) 
člen VV TJ :    Milan Šmíd (předseda provozovatelů SKI areálu) 
čestný předseda TJ :  Karel Hofman (člen oddílu vzpírání) 

Kontrolní komise TJ Baník Meziboří 

Předseda KK TJ :  Jiří Mertlík (čestný předseda oddílu zápasu) 
člen KK TJ :     Dalibor Hamsa (předseda oddílu freeride/DH) 
člen KK TJ :    Karel Hnízdil (člen oddílu nohejbal) 
 

V současné  podobě  sdružuje  TJ  Baník  Meziboří  229  sportovců  v jedenácti  sportovních 
oddílech:  atletika,  freeride downhill  (sjezd  na  horských  kolech),  hokejbal,  judo,  nohejbal,  stolní 
tenis,  tenis, vzpírání,  zápas,  silové  sporty  (silový  trojboj,  strong man  a kulturistika)  a paintball. 
Oddíl lyžování s 19 členy se stará pouze o provoz lyžařského SKI areálu. V trvalém provozu jsou 
internetové stránky Baníku na doméně www.banikmezibori.cz. 

TJ Baník disponuje  ve  svém majetku nebo  spravuje  v dlouhodobém pronájmu  od města 
Meziboří  lyžařský  areál,  atletický  areál,  hokejbalové  hřiště,  tenisové  a  nohejbalové  dvorce, 
víceúčelové  hřiště  a  vzpíránu. Na  ZŠ Meziboří  je  vybavená  ping‐pongová  tělocvična  a  DOJO 
oddílu  Judo. Provoz a maximální využití sportovních areálů TJ Baník zajišťuje od poloviny roku 
2008 pan Jindřich Kokrment. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 2 ‐ 

 
Atletický areál TJ Baník Meziboří s nově postavenou budovou zázemí 

   
Hokejbalové hřiště a tenisové kurty 

 
Osvětlené víceúčelové hřiště s umělým povrchem (nohejbal, volejbal, tenis) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 3 ‐ 

   
DOJO oddílu JUDO a herna stolního tenisu na ZŠ Meziboří 

   
Vzpírárna ve sportovní hale Meziboří 

 
Lyžařský areál TJ Baník Meziboří 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 4 ‐ 

SPONZOŘI TJ BANÍK 
TJ Baník Meziboří tímto děkuje všem milým sponzorům, kteří přispěli na sportovní akce či 

sportovní vybavení. 
 

Město Meziboří  Město Litvínov 
Ústecký kraj  Sdružení sportovců Most 

   

ALLKON, s.r.o.  A.S.C. Litvínov, Karel Říha 
Autoexpres, Eva Smejkalová  Barkotex Praha s.r.o. 

BAZAR  MATĚJ  DOTERM Servis, s.r.o. 
G7, a.s.  GEMBAROVIČ 

G.FOX  SECURITY  H&H Pneuservis 
INTECHA, s.r.o.  INTERA Litvínov, s.r.o. 
Jiří Hasman  JOINER ‐ truhlářství Hanzlík 

JUDr. Daniel Volák  KOBERCE Martin Blažek 
KONTROL, s.r.o.  LIZDROJ 
MONTEP, s.r.o.  NORTH TRADE ENERGY s.r.o. 
OKMP, s.r.o.  Profimetal, s.r.o. 
Reprodesing  SBD KRUŠNOHOR 

STK JANOV s.r.o.  SUROVINY ŠVARC 
SVAMP s.r.o.  TEPO s.r.o. 

UNIPETROL RPA, s.r.o.  YKAR Ltd. 
 
 

SPOLUPRACOVNÍCI TJ BANÍK 
TJ  Baník Meziboří  tímto  děkuje  všem  spolupracujícím  osobám  či  organizacím,  které  se 

podílely na chodu TJ Baník v roce 2009. 
 

Petr Červenka  Miroslav Huml  Jindřich Kokrment 
Jana Šicová  Marek Sovadina  Jan Hradecký 

     

Technické služby 
Meziboří 

ZŠ Meziboří 
Integrovaná škola 

stavební 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 5 ‐ 

ČINNOST BANÍKU V ROCE 2009 
V roce  2009  se  TJ  Baník  díky  dokončené  rekonstrukci  atletického  areálu  i  dokončené 

rekonstrukci  lyžařského  vleku mohl  plně  věnovat  rozvoji  sportu  a  propagaci města Meziboří. 
Během roku bylo uspořádáno celkem 12 velkých sportovně kulturních akcí: 

15. února  Karneval na lyžích 
25. března  Turnaj mládeže a seniorů k výročí 50 let zápasu v Meziboří 

Turnaj družstev o pohár předsedy TJ Baník Meziboří  
16. května  Cobramův pohár IV, Meatfly 3DH Cup 
19. května   Tenisový turnaj ʺDřevěným pádlemʺ pro veřejnost 
30. května  2. ročník Mezibořská Smeč 2009 ‐ turnaj ve stolním tenise pro veřejnost 
7. června  Dětský atletický den k oslavě dni dětí 
22. srpna   5. ročník MEZIBOŘÍ OPEN CUP – tenisový turnaj v singlu pro veřejnost 
19. září   2. ročník velké ceny ve vzpírání žen, mužů a veteránů 
26. září   3. ročník „Otevřený turnaj v nohejbale pro veřejnost“ 
14. října  6. ročník závodu pro veřejnost „Běh na mezibořskou sjezdovku“ 
24. října  Otevřený krajský přebor Ústecké oblasti žáků a mladších žáků v zápase ř.ř. a 

žákyň a mladších žákyň v zápase ve v.s. + turnaj přípravek 
IV. kolo MČR družstev žáků v zápase ř.ř. 

21. listopadu  Mistrovství České republiky v zápase ve volném stylu 
28. listopadu  III. VC města Meziboří ve vzpírání st. žáků a juniorů 

Finálové kolo III. ligy ve vzpírání družstev mužů 

Ze  sportovních  akcí  bylo  pro  TJ  Baník  a  město  Meziboří  nejprestižnější  pořádání 
Mistrovství České  republiky v zápase ve volném stylu mladších žáků a oslava 50.  let založení 
oddílu zápasu řecko‐římského uspořádáním turnaje mládeže a seniorů dne 25. března. 

Neméně  významnou  akcí  celorepublikové  úrovně  bylo  IV.  kolo  MČR  družstev  žáků 
v zápase  řecko‐římském,  které  vrcholilo právě na Meziboří v prostorách  sportovní haly dne  24. 
října  a  rovněž  čtvrtý  ročník Cobramova  poháru Meatfly  3DH Cup  pořádaný  oddílem  Freeride 
Klan (sjezd na horských kolech) dne 16. května. 

Plný tréninkový program na atletickém areálu a mnoho sportovních úspěchů zaznamenává 
oddíl atletiky pod vedením Mgr. Jitky Birnbaumové. Vedle oddílu atletiky Baníku Meziboří plně 
využívá atletický stadión také Atletický klub Ltvínov. Na trávníku atletického oválu rovněž 3 krát 
týdně trénuje SFK Meziboří. V letních měsících využil na Meziboří skvělé zázemí pro soustředění 
dorostu FK  Siad Most  a  rovněž hokejový klub KLH Chomutov.  Sportoviště  si pronajímal  i HC 
Chemopetrol Litvínov. 

Vedle  ryze  sportovních  akcí  si  Baník  za  velký  úspěch  považuje  zajištění  celé  lyžařské 
sezóny  a  rovněž  zorganizování  únorového  karnevalu  na  lyžích,  kterého  se  v mezibořském  SKI 
areálu zúčastnilo více než 100 dětí i dospělých. Za provoz areálu a zajištění karnevalu patří velký 
dík provozovatelům z řad Baníku pod vedením Milana Šmída. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 6 ‐ 

50 let trvání oddílu zápasu TJ Baník Meziboří 
Autor Jiří Mertlík (květen 2009) 

Rok 2009 je pro Baník velmi významný, protože jsme oslavili již 50 let trvání oddílu zápasu 
od jeho založení v okrese Most a jsme v součastné době jediný oddíl v regionu. 

Ze vzpomínek zápasníka, zakladatele oddílu zápasu  řecko‐římského a volného stylu v Meziboří 
MUDr. Ferdinanda Trippe z roku 1979. 

To, že v tělovýchovné  jednotě Baník Meziboří existuje a aktivně pracuje zápasnický oddíl, 
bere  dnes  už  každý  jako  úplnou  samozřejmost.  Že  to  však  samozřejmost  není,  a  že  úspěšná 
existence oddílu a jeho dobré výsledky byly podmíněny obětavou prací lidí, kteří si zápas vybrali 
jako celoživotního sportovního koníčka, dokazuje několik  letmých pohledů do oddílové historie. 
Já  jsem  přišel  na mostecko  v roce  1958  jako mladičký  lékař,  ale  již  jako  starý  zápasník. Během 
studií medicíny jsem trénoval v Praze pod vedením bývalého reprezentanta Josefa Urbana. Nikdo 
mu v oddíle jinak neříkal než – náš táta URBAN. Po studiích jsem zápasil v Lokomotivě Plzeň, kde 
jsem  rok  působil.  Jelikož  jsem  nebyl  se  svou  prací  spokojen,  změnil  jsem  svého  plzeňského 
zaměstnavatele  za  Okresní  ústav  národního  zdraví  v Mostě.  Hned  po  příjezdu  do  našeho 
severočeského města  jsem  se  sháněl  po  zápasnickém  oddílu  a  nechtělo  se mi  věřit,  že  taková 
hornická metropole neměla zápasníky. Dozvěděl  jsem se, že mostečtí zápasníci se před krátkým 
časem  rozpadli.  Sháněl  jsem  se  aspoň po  inventárním  vybavení  bývalého mosteckého  oddílu  – 
žíněnce. Ani ta už nebyla. 

Chomutov 

Začal jsem tedy jezdit na tréninky do Chomutova, kde jsem prožil krásné chvíle ve výborné 
partě  státních  reprezentantů  a  prvoligových  zápasníků  Jiřího  Kormaníka,  Bohouška  Kubáta  a 
Jardy Cikána. Tenkrát  se  ještě pracovalo v sobotu.  Já  jsem  si  soboty vždy napracoval  a v pátek 
večer  jsem  jezdil za naším tátou Urbanem na tréninky do Prahy. O dovolené  jsem  jezdil trénovat 
do sportovní školy ve Varně mezi vynikající bulharské kamarády. Přestože v Chomutově i v Praze 
byly výborné party, nepřestal  jsem se stále ve svém působišti na Mostecku ohlížet po zápasnické 
žíněnce. Zcela náhodou  jsem se dozvěděl, že při Domově mladých horníků v  Chudeříně existuje 
kroužek  juda  a  zápasu,  který  vede Míša Hruška. Míša  byl  však  judista  a  tak  se  zápasnickému 
výcviku nevěnoval. Spojil  jsem se s ním, domluvili  jsme se a o práci se rozdělili. A od této chvíle 
začal skutečně existovat a pracovat zápasnický oddíl. 

Bylo  to  v roce  1959. Vybavení  našeho  oddílu  bylo  však  na  velmi  nízké úrovni. Chyběla 
žíněnka, nahradily ji sražené staré matrace, místo povlaku byly sešité deky. Cvičilo se v dřevěném 
baráku, který se nedal ani vytopit. Přes všechny počáteční potíže se podařilo dát dohromady partu 
mladých kluků, zapálených pro věc. Zápasily jsme se s nadšením. 

Chudeřín 

Za rok po mém začátku v Chudeříně přišel mezi nás mladý horník, Honza Rys, který začal 
v oddíle pracovat nejen jako aktivní závodník ale i jako nadšený a obětavý funkcionář. V roce 1961 
otevřeli na Meziboří úplně novou sportovní halu. Tam přestěhovali  i Chudeřínské oddíly  juda a 
zápasu. Dostali  jsme krásnou moderní  tělocvičnu a první pravou zápasnickou žíněnku. To už se 
nám  zápasilo. Měli  jsme  i  k dispozici  sprchy  a  tak  bylo možno  dodržovat  i  základní  zásady 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 7 ‐ 

hygieny. Já  jsem nezapomínal občas zajet  i na  tréninky do Prahy, abych se poradil s naším tátou 
Urbanem. Vždyť  on mne  vlastně  k tomu  přemluvil,  abych  založil  v Chudeříně  vlastní  oddíl. V 
našem okolí byly ligové oddíly jako Chomutov, Teplice a Pozorka. Tak naši dobří a nadaní chlapci 
přecházeli  do  těchto  silných  oddílů.  Ani  sebelepší  podmínky  a  dostatek  sportovního  náčiní  a 
vybavení  nezaručí  dobré  výsledky.  O  ty  se  dál  musí  starat  zapálení  a  obětaví  lidé,  trenéři, 
funkcionáři,  sportovci. V našem  oddíle  jsme před  lety  vychovali  také mladičkého dorostenečka 
Jiřího Mertlíka. Dospěl v muže a odešel na vojnu. Po ní se opět mezi nás vrátil. Stal se energickým 
a  velmi  agilním  předsedou  oddílu.  Pod  jeho  vedením  vyrůstali  v Meziboří  zápasníci,  kteří  se 
stávají další posilou prvoligových mužstev v Teplicích, v Chomutově, Prahy. A právě ve výchově 
mladých,  v  upevňování  jejich  upřímného  a  poctivého  vztahu  ke  sportu  tkví  největší  zásluha 
nynějších  funkcionářů našeho oddílu pod vedením  jeho dlouholetého obětavého předsedy  Jiřího 
Mertlíka. 

MUDr. Ferdinand Trippe 

 
Z mládí zakladatele oddílu v Meziboří – uprostřed v horní řadě 

Kritický byl  rok 1968, který přinesl pozvolnou stagnaci oddílu, až oddíl přestal pracovat. 
V roce 1970 se vrátil z vojny  člen oddílu  Jiří Mertlík, který byl  ještě v léčení po  těžkém úraze na 
vojně. Protože věděl, že na závodní činnost už nemůže pomyslet, dal dohromady bývalé činovníky 
oddílu a začali oddíl znovu dávat dohromady. Začali v pěti lidech, kde mu byli velmi nápomocni 
zakladatel  oddílu  Ferda  a Honza  Rys.  Jak  radou,  tak  zkušenostmi.  Toto  se  jim  podařilo  a  po 
utvoření výboru oddílu stanul v čele Jiří Mertlík. Přestože měli potíže, své nedostatky, podařilo se 
jim získat důvěru TJ. B. Meziboří,  ta  jim poskytuje veškerou podporu. Začali soutěžit,  (což bylo 
podmínkou) o vzorný oddíl III. stupně. Tento  titul získali v roce 1976. Nezůstali ale  jen při něm. 
Začali soutěžit o II. stupeň. To se  již výbor oddílu vyměnil, přibyli další členové a v čele zase byl 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 8 ‐ 

zvolen předsedou oddílu Jiří Mertlík. Začali se naplno věnovat mládeži, hlavně žákům. Pro město 
odpracovali řadu brigádnických hodin, tak aby bylo dostatek finančních prostředků na soutěže a 
vybavení oddílu. Jména Mertlík, Rys, Trippe, Mucha starší se dostávají do podvědomí občanů na 
základě výsledků členů oddílu. Nastupující mládež  jako byli P. Nocar, Č. Kopřiva, P. Marko, K. 
Hofman  a  další  začínají  zápasem  pronikat  mezi  mládež  a  výsledky  se  už  objevily.  Vavříny 
získávají  Říha,  Procházka, Masopust.  Jeli  reprezentovat  severočeský  zápas  do Karl‐Marx‐Státu, 
kde jako družstvo získali 1. místo a Masopust ve své váze zlatou medaili, Procházka 6. místo.  

 
1979 ‐ Družstvo dorostu 

V  oddíle vyrůstají mladí  zápasníci, kteří  začínají dosahovat úspěchů ve  sportu. Ze  žáků 
přešel do dorostu Masopust, který získal 1 VTM. Pro jeho další růst výbor oddílu povolil přestup 
do VTŽ Chomutov. Dále  to byl Karoch, který přešel do SU Teplice.   V roce 1978 oddíl získal  II. 
stupeň titul vzorný oddíl. Neustal ve své činnosti a začal soutěžit o 1. stupeň vzorného oddílu. Zde 
byla zase daná finační částka při získaní titulu na činnost oddílu při soutěžích. Uzavřel patronát s  
II.ZDŠ  v Meziboří,  kde  si  vzal  pod  svůj  dohled  obě  1.  třídy.  Za  spolupráce  s ODOM  v Mostě 
utvořil  zájmový kroužek  zápasu. O  toto  se  již přičinil Miroslav  Slach. Získali několik vzorných 
titulů  „kolektiv Mládeže“. Oddíl v době, kdy měl  již 20  let  trvání, získal  řadu úspěchů, bylo  to 
v roce  1979  –  80. Na  přebor  ČSR mladší  dorost  se  probojoval  Jiří Káně,  který  postoupil  až  na 
přebor  republiky v Hodoníně. Na přebor ČSR  starších dorostenců byl vybrán  Ivan Varga, který 
postoupil  i na přebor ČSR  juniorů. Ze žáků na přebor ČSR se probojovali Roman Králik, Ludvík 
Melich,  a Hudec. Aby  ještě  více  přispěli  k úspěchům,  které měli,  podařilo  se  jim  porazit VTŽ 
Chomutov a SU Teplice na memoriálu Vincenta Svorníka,  jenž se konal v Chomutově dne 7 – 8 
května.  Získali  2.  místo  před  závodníky  z   NDR  a  25  oddíly  z ČSR.  Další  úspěch  slavili  v  
Chabařovicích  dne  26.  května,  kde  se  konal  krajský  turnaj  k  Mezinárodnímu  roku  dítěte. Zde 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 9 ‐ 

získali 1. místo v kraji se ziskem 62 bodů před   VTŽ Chomutov, které získali 41 bodů. Ze žáků byli 
vybráni do reprezentace kraje v  NDR Roman Králik, Ludvík Melich a M. Hudec. 

 
1979 – Memoriál V. Svorníka 2 místo starší žáci, Chomutov 

V roce 1979 se přeborníkem ČSR v žácích stává Roman Králik, nadějný závodník pro tento 
sport a v roce 1980 získal přeborníka ČSR v žácích Ludvík Melich, taktéž nadějný závodník. Oddíl 
nemá dostatek technického vybavení. Proto žádá o pomoc  jak TJ tak i svazové orgány. Pomoc se 
našla a v roce 1981 dostává novou polskou žíněnku od svazu zápasu ČÚV ČSTV. Podpora byla i 
ze strany TJ a MNV v Meziboří, taktéž zakoupením druhé zápasnické žíněnky z Trizonu Teplice. 
Vytváří  se prostor pro pořádání  vyšších  soutěží,  zlepšili  se  tréninkové podmínky. V  roce  1982, 
oddíl uspořádal turnaj ČSR mladších žáků o putovní kahan dolu PLUTO II. Již tradičně dělá turnaj 
kraje starších žáků o Velkou cenu Meziboří a turnaj dorostenců. Je pořadatelem krajských přeborů, 
soutěží družstev jak žáků, dorostu a mužů. Přesto však dochází k určité stagnaci v roce 1984, kdy 
předseda  oddílu  byl  dlouhodobě  nemocen  a musel  odejít  do  částečného  důchodu.  V  té  době 
získává do oddílu  souseda  Jaroslava Štukavce, který po dobu  jeho nemoci pomáhá zajistit chod 
oddílu. Začíná se projevovat generační problém. Toto se podaří překonat,  je utvořen nový výbor 
oddílu a začíná nová činnost. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 10 ‐ 

 
1980 – Družstvo dorostu Polák P., Melich, Králik, Jelínek, Hudec, Dlouhý 

Petr Polák, který svými výsledky na přeborech ČSR a ČSSR získal 3. místo a 2. místo a se 
dostal do RH Praha, kde  reprezentoval náš oddíl. Kádr vedení oddílu  se ustálil. Začal  se  tvořit 
nový kádr žáků, vytvořilo se družstvo, které v roce 1988 získalo 3. místo v  kraji. V žácích získávají 
přední místa Tomáš Herink,  Jiří Mertlík ml. a  Ivan Záděra. Největšího úspěchu pak dosahují na 
turnajích mladších žáků „Lidická  růže“,  turnaj ČSR na Kladně,  turnaj na úrovni ČSR o putovní 
kahan v Meziboří, kde získávají zlaté medaile.  

 
1985 ‐ Družstvo žáků Trenér Jarda Štukavec vlevo a předseda oddílu Jiří Mertlík vpravo 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 11 ‐ 

Tomáš Herink se stává krajským přeborníkem v roce 1985. Do podvědomí se zapisuje Petr 
Hocký a v roce 1986 se stává krajským přeborníkem, postupuje na republiku, kde byl na 4. místě. 
Roku  1987  je Daniel Nachtman  za  starší  žáky  na  republice  na  5. místě. V  roce  1988  se  Tomáš 
Herink stává znovu přeborníkem kraje a na přeboru ČSR a ČSSR získává 5. místo. Svými výsledky 
si  vybojuje  účast  a  hostování  v oddíle  VTŽ  Chomutov  v národní  lize  družstev  dorostu Miloš 
Záděra. Přes všechny dílčí úspěchy  je rok 1989 zase určitým útlumem, přestože začátek roku byl 
slibný. Začíná se prosazovat Petr Herink. Získal 5 medailí. Body získávají Miloš Záděra, Jan Polák. 
6 medailí získávají Tomáš Herink, Jiří Mertlík ml. Za seniory boduje Masopust. Dostává nabídku, 
aby  hostoval  za  oddíl  B.  Svatava  v národní  lize.  Po  projednání  ve  výboru  začal,  hostoval  od 
nového  roku 1990 za  tento oddíl.  Je zde ale druhá polovina  roku 1989 a oddíl  je bez  finančních 
prostředků,  které  TJ.  B. Meziboří  nemá. Nejhorší  je  konec  roku  1989,  kdy  se mění  situace  ve 
společnosti, která  se  citelně dotýká malých oddílů. Odchází nejlepší do prvoligových oddílů do 
Chomutova, Teplic a Prahy. Začíná boj o zachování oddílu … 

 
1987 –Družstvo žáků s trenérem Jaroslavem Štěkavcem 

nahoře zleva: Pána R., Pána M., Tvaroh P., Mertlík J., Vlk J. 
dole zleva: Vršecký L., Herink T., Herink P., Kučera Z. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 12 ‐ 

 
1988 – 3. místo v družstvech dorostenců v kraji s trenérem Mertlíkem vpravo 

Přeborníci kraje, ČSR, ČSSR, ČR z let 1972 – 1998 
rok  přeborník  jméno  kategorie  místo 
1972  kraje  Kripner Vladimír  junior  1 
1974  Kraje  Vaisocher Václav  dorost  1 
1976  kraje  Neveri Štefan  žák  1 
1977  kraje  Karoch Jaroslav  dorost  1 
1977  kraje  Masopust Rostislav  dorost  1 
1978  kraje  Grman Josef  dorost  1 
1979  kraje  Králik Roman  žák  1 
1979  kraje  Hudec Miroslav  žák  1 
1979  ČSR  Králik Roman  žák  1 
1979  ČSR  Melich Ludvík  žák  2 
1980  kraje  Mucha Jaromír  dorost  1 
1980  kraje  Melich Ludvík  žák  1 
1980  ČSR  Melich Ludvík  žák  1 
1981  kraje  Melich Ludvík  dorost  1 
1981  kraje  Mašanský František  dorost  1 
1981  kraje  Budoš Marcel  žák  1 
1981  kraje  Masopust Rostislav  junior  1 
1981  ČSR  Wiedermann Karel  dorost  2 
1981  ČSR  Litochleb Bohuslav  dorost  3 
1981  ČSR  Mašanský František  dorost  3 
1981  ČSSR  Wiedermann Karel  dorost  2 
1983  kraje  Dlouhý Stanislav  dorost  1 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 13 ‐ 

rok  přeborník  jméno  kategorie  místo 
1983  kraje  Králik Roman  dorost  1 
1983  ČSR  Dlouhý Stanislav  dorost  3 
1983  ČSSR  Polák Petr  dorost  2 
1985  kraje  Herink Tomáš  žák  1 
1985  kraje  Hájíček Jan  žák  1 
1985  kraje  Vetrák Pavel  žák  1 
1986  kraje  Hocký Petr  dorost  1 
1986  ČSR  Hocký Petr  dorost  2 
1986  ČSSR  Hocký Petr  dorost  4 
1987  kraje  Hocký Petr  dorost  1 
1987  ČSR  Nachtman Daniel  žák  5 
1987  ČSSR  Nachtman Daniel  žák  5 
1988  kraje  Herink Tomáš  žák  1 
1988  ČSR  Herink Tomáš  žák  1 
1988  ČSSR  Herink Tomáš  žák  1 
1989  ČSR  Herink Tomáš  žák  18 
1989  ČSR  Mertlík Jiří  žák  10 
1990  kraje v.s.  Roubal Jiří  žák  1 
1991  kraje v.s.  Polák Jan  žák  1 
1991  ČR v.s.  Polák Jan  žák  6 
1992  oblasti ř.ř.  Polák Jan  dorost  1 
1992  oblasti v.s.  Herink Tomáš  dorost  1 
1992  oblasti v.s.  Švarc Jiří  dorost  1 
1992  oblasti v.s.  Polák Jan  dorost  1 
1992  ČR v.s.  Polák Jan  dorost  6 
1992  ČR ř.ř.  Polák Jan  dorost  8 
1993  oblasti ř.ř.  Polák Jan  dorost  1 
1993  oblasti v.s.  Polák Jan  dorost  1 
1993  oblasti ř.ř.  Mertlík Jiří  dorost  1 
1994  oblasti ř.ř.  Schmidt František  žák  1 
1995  oblasti v.s.  Schmidt František  žák  1 
1995  oblasti v.s.  Zezulák Martin  žák  1 
1996  oblasti ř.ř.  Novák Martin  žák  1 
1997  oblasti ř.ř.  Dočkal Petr  žák  1 
1998  oblasti ř.ř.  Novák Martin  kadet  1 
1998  oblasti v.s.  Novák Martin  kadet  1 
1998  ČR ř.ř.  Novák Martin  kadet  5 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 14 ‐ 

 
1987 – Nejúspěšnější žáci oddílu: Herink Petr, Herink Tomáš, Mertlík Jiří 

Rok 1991 je pro oddíl hledáním a poznáváním v nových podmínkách. Oddíl nemá finanční 
prostředky,  nemá  jistotu,  zda  bude mít  kde  trénovat.  Základna  klesla  o  60 %  dolů.  Přesto  za 
stálého kompromisu a různých úprav se oddíl stabilizoval.  

Plni optimismu vstupujeme do roku 1992. Oddíl získal sponzora. Tím se stal p. Erik Pour, 
majitel restaurace Kryl v Meziboří. Dále pak zaslal menší částku na činnost oddílu bývalý člen ing. 
Petr Polák. Další byl odborový výbor s podniku Hlubina. To zajistilo oddílu, aby mohl znovu začít 
rozvíjet svoji činnost v účasti na soutěžích. Také se dostavily úspěchy. Oddíl má za rok 1992 čtyři 
tituly  přeborníka  severočeské  oblasti,  které  získali  členové  Jan  Polák  –  řecko‐římský  – mladší 
dorost, Tomáš Herink – volný styl – starší dorost, Jiří Švarc – volný styl – mladší dorost, Jan Polák 
– volný styl – mladší dorost. Na přeboru ČR získal Jan Polák 6. místo ve volném stylu a 8. místo v 
řecko‐římském stylu. Oddíl má již 39 členů a dobré předpoklady pro rok 1993. 

Rok 1994 je již velmi kritický. Tréninky jsou zajištěné, mění se zaměření jen na všeobecnou 
přípravu žáků a účast na soutěžích je minimální. Přesto oddíl získal 1 x zlatou, 5 x stříbrnou a 8 x 
bronzovou  medaili  na  turnajích.  Titul  přeborníka  severočeské  oblasti  si  vybojoval  František 
Schmidt  a  získal  3.  místo  na  mezinárodním  turnaji  žáků  ve  Varnsdorfu  za  účasti  5  států, 
bronzovou medalii. 

V roce 1995  již chtěl předseda oddílu ukončit činnost. Tlak, nezájem a společenské klima, 
kde  převládá  názor,  „ať  se  každý  stará  sám“,  podcenění  úlohy malých  oddílů,  nejen  v  našem 
sportu, co se  týká pomoci při výchově našich malých dětí. Aby neběhali bez cíle po ulici a další 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 15 ‐ 

rány, které  zasáhly  i do  soukromého  života našeho předsedy. Přesto  a nebo právě proto,  že  se 
nerad vzdává, znovu našel sílu a pokračuje v další  činnosti. Přispěli k  tomu naši nejmladší žáci, 
kteří získali dva  tituly přeborníků oblasti a  to František Schmidt v  řecko –  římském v kategorii  
mladších žáků a Martin Zezulák ve volném stylu v té samé kategorii. 

Rok 1996 začal tím, že získal titul přeborníka severočeské oblasti Martin Novák v mladších 
žácích. Dále se podařilo získat s řad rodičů sponzora Mgr. Daniela Voláka a Petra Dočkala. Tím se 
prolomila určitá  stagnace  oddílu. Začíná  se  zase  jezdit více na  soutěže, které  si převážně hradí 
členové sami. Tvoří se z přípravky žáků nové družstvo pro soutěže družstev žákovských kategorií. 
Předseda, utváří znova přípravní výbor zápasu. Ale tento pokus se nepodařil. Dále vede oddíl za 
pomoci některých bývalých členů oddílu Stanislava Slacha, Zdeňka Herinka a další. Začíná se ale 
pozvolna zvyšovat stav členské základny. 

Rozhodujícím  je  rok 1997, kdy začíná naplno pracovat bývalý  člen a závodník  Jan Polák. 
Zároveň získává pro rok 1997 titul přeborníka oblasti Petr Dočkal za mladší žáky. Ke konci roku se 
daří dát  již základ pro nový výbor oddílu zápasu. Hlavním motem předsedy oddílu je, aby oddíl 
mohl oslavit 40 let trvání našeho oddílu. 

V roce 1998 byl proveden nábor nových členů, propagace za pomoci tisku a další aktivity 
potřebné pro nové  cíle v  celkové  činnosti oddílu zápasu v Meziboří. Zároveň nadějný zápasník 
Martin  Novák  z  řad  žáků  postoupil  do  kategorie  kadet  a  vybojoval  pro  rok  1998  dva  tituly 
přeborníka oblasti jak ve volném, tak v řecko‐římském stylu. Postoupil na přebor ČR v  Prostějově, 
kde vybojoval pěkné 5. místo v  tvrdé konkurenci velkých oddílu s daleko  lepšími  tréninkovými 
podmínkami a  technickým vybavením.  Je  to velký úspěch od  roku 1990. Začínají  se prosazovat 
další  žáci  na  turnajích  a  to  František  Fila,  Petr  Stehlík,  Petr  Dočkal  a  další,  nová  nastupující 
generace, která má šanci do budoucna získat nové podvědomí, že zápas v Meziboří je a bude. Že 
zde  budou  i  nadále  začínat  znovu  a  znovu,  vychovávat  nové  a  nové  talenty  tohoto  krásného 
sportu.  Dne  25.  března  1998  je  ustanoven  nový  šestičlenný  výbor  a  oficiálně  znovu  zvolen 
předsedou oddílu Jiří Mertlík. Nové složení si rozdělilo úkoly a začalo připravovat novou tradici 
našeho oddílu za pomoci rodičů, a sponzorů. Připravili a dali podnět nové tradici oddílu a dne 25. 
června 1998 uspořádali nultý  ročník  turnaje oddílu o putovní pohár u příležitosti 600  let  trvání 
města Meziboří za přispění MÚ v  zastoupení místostarostky města Mgr. Budské. 

Rok 2007 byl zlomový 

Předseda oddílu Jiří Mertlík předal vedení oddílu mladé odchované generaci členů oddílu. 
Byl zvolen výbor oddílu v novém složení, který si zvolil za svého předsedu Alexandra Masleje. 
Místopředsedou byl zvolen Stanislav Slach. Členy výboru se stali Ludvík Melich, Markéta Jirsová. 
Čestným předsedou se stal Jiří Mertlík. Trenérské zajištění – Novák Jaroslav, Manina Rudolf, Slach 
Stanislav, Maslej Alexandr. Rozhodčí – Herink Zdeněk,  Jirsová Markéta, Slach Stanislav. Znova 
obnovili tradici turnajů v Meziboří – březen o pohár předsedy TJ, říjen o pohár města Meziboří. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 16 ‐ 

Co závěrem… 

Náš oddíl má  již 50  let svého  trvání. Jsou  to stovky hodin, které věnovali členové oddílu 
k tomu, aby vychovali dobré sportovce zápasníky, reprezentanty nejen našeho města Meziboří, ale 
i  na  mezinárodní  úrovni.  Své  nástupce,  kteří  budou  zápas  řecko  římský  a  volný  styl  dále 
propagovat pro další generace. Jen práce v  tréninkovém procesu, účast na soutěžích si vyžaduje 
několik stovek hodin ročně od činovníků oddílu, které jsou bezplatné, jen protože mají tento sport 
rádi  a  chtějí  své  zkušenosti,  které  získali  od  těch  starších, předat další mladé  generaci. Aby  se 
nadále  šířila  pravda  a  poznání,  že  zápas  není  krutý  a  nebezpečný  sport.  Je  to  boj  dvou  borců 
vedení na bázi  technického a  rychlého  rozhodování  s využitím všech prvků  síly, od silového až 
vytrvalostního  vedení  boje  v duchu  FAIR‐PLAY.  Chtěl  bych  poděkovat  všem  členům  oddílu, 
trenérům,  funkcionářům,  kteří  mi  v této  činnosti  pomáhali  a  pomáhají.  TJ  B.  Meziboří,  MÚ 
v Meziboří, sponzorům, kteří poznali, že chceme dělat sport nejen za každou cenu vrcholový, ale 
že nám jde především o děti, aby měly možnost se sportem naučit i všechny vlastnosti, které musí 
sportovec mít. Zvláště v dnešní době plné přeměn bude záležet na každém z nás, zda ten odkaz, 
který  nám  zanechali  naši  předkové, dokážeme  nést dál. A  ať  tu  pátráme,  jak  chceme,  všechny 
stopy vedou k člověku, který  je  tvůrcem novodobé  tělovýchovné soustavy.   Ano –  i za oživení a 
pěstování zápasu ve druhé polovině minulého století se zasadil dr. Miroslav TYRŠ – Jeho odkaz je 
stále živý. 

Jiří Mertlík 
čestný předseda oddílu 

 
2009 ‐ Zajistili důstojnou oslavu a turnaj k 50 letům trvání oddílu 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 17 ‐ 

Mistrovství České republiky v zápase ve volném stylu 
V  sobotu dne  21.  listopadu pořádala Tělovýchovná  jednota Baník Meziboří ve  sportovní 

hale  Mistrovství  České  republiky  v  zápase  ve  volném  stylu  mladších  žáků.  Akce  byla 
organizována  za  finanční podpory Ústeckého  kraje  a města Meziboří. Pořadatelství mistrovství 
bylo TJ Baník za strany Českého svazu zápasu přiděleno na začátku roku 2009, dle slov předsedy 
Českého  svazu  zápasu  Belo  Svitka  „po  předchozích  velmi  dobrých  zkušenostech  svazu  s 
pořadatelstvím  turnajů pro mládež a seniory oddílem zápasu Baníku Meziboří“. Volno‐stylařské 
mistrovské  tituly  se  rozdávaly  ve  14  hmotnostních  kategoriích,  přičemž  se  na  mistrovství  z 
kvalifikací  na  jednotlivých  oblastních  přeborech  probojovali  borci  z  celkem  19  oddílů  České 
republiky. 

Mistrovství  otevřel  předseda  TJ  Baník Meziboří  doc.  Tomáš Herink  úvodním  slovem  a 
vyjádřením poděkování za spolufinancování Ústeckému kraji a městu Meziboří. Zápasníky rovněž 
přivítal předseda Českého svazu zápasu pan Belo Svitek a místostarosta města Meziboří pan Petr 
Červenka, který mimo  jiné vyjádřil velkou podporu mládežnickému sportu a kláním pořádaným 
na půdě města Meziboří. 

 
Slavnostní zahájení Mistrovství České republiky 

V průběhu dne byly k vidění velmi atraktivní, vyrovnané a po sportovní stránce kvalitní 
souboje, což dokazovalo divákům, že se  jednalo o nejlepší volno‐stylaře v republice. Z domácích 
borců  se  představil  pouze  Jan  Šitina,  který  se  však  v  kategorii  do  52  kg  do  finálových  bojů 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 18 ‐ 

neprobojoval.  Titul Mistra  České  republiky  ve  volném  stylu  pro  rok  2009  s  nakonec  odvezli  z 
Meziboří  v  kategorii  do  27  kg  Jakub  Bouzek  (Brno),  do  29  kg  Jiří  Burián  (Březová),  do  31  kg 
Dominik  Janda  (Březová),  do  33  kg  František  Pártl  (Havlíčkův  Brod),  do  35  kg  Jiří  Šťastník 
(Hnidousy), do 37 kg Roman Malý (Březová), do 40 kg Filip Soukup (Sokol Plzeň), do 44 kg Jakub 
Smýkal (Čechovice), do 48 kg Martin Kalábek (Brno), do 52 kg Marek Waclawek (Třinec), do 57 kg 
Jiří Zábrž (Brno), do 62 kg Stanislav Berkovec (Krnov), do 70 kg Zdeněk Klement (Teplice) a do 80 
kg Petr kovařík (Olomouc). 

 
Kategorie do 57 kg: 1. Jiří Zábrž (Brno),  

2. Tomáš Legerský (Hradec Králové),  3. Jaroslav Slabý (Havl. Brod) 

Pořadatelství mistrovství bylo ze strany předsedy Českého svazu zápasu hodnoceno velmi 
pozitivně,  za  což  si  zaslouží dík  celý oddíl  zápasu v  čele  s předsedou Alexandrem Maslejem  a 
trenéry mládeže Stanislavem Slachem a Zdeňkem Herinkem. Za pomoc při organizaci a realizaci 
akce patří dík  také  členům oddílu nohejbal a vzpírání a bývalému místostarostovi Meziboří  ing. 
Aleši Jedličkovi. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 19 ‐ 

ČINNOST ODDÍLŮ V ROCE 2009 

ODDÍL ATLETIKA (Mgr. Jitka Birnbaumová, předsedkyně oddílu) 
Atleti oddílu atletiky soutěžili v roce 2009 v kategoriích mladšího a staršího žactva. Oddíl 

dosáhl v letošním roce mimořádných výborných výsledků a výkonů. Sezona 2009 je nejúspěšnější 
od  založení  oddílu.Mladí  atleti  získali  na  krajských  přeborech  7  titulů  krajského  přeborníka,  4 
stříbrné  medaile a 7 bronzových medailí. 

Družstva  chlapců  a  dívek  v  kategorii  mladšího  žactva  obsadila  v  krajském  přeboru 
družstev 5. místa. Dva atleti hostovali za družstva Baníku Most. Martin Hejsek v družstvu starších 
žáků, Martina Kočová v družstvu starších žákyň – až do semifinále přeboru ČR  a za družstvo žen 
ve 2. národní lize. 

Mladí  atleti  startovali  na  celé  řadě  nemistrovských  soutěžích  včetně  přespolních  běhů 
s výbornými výsledky a umístěním. 

V  říjnu  náš  oddíl  uspořádal  6.  ročník  běhu  do  vrchu  „Mezibořská  sjezdovka“.Za  velmi 
nepříznivých podmínek startovalo 80 běžců. Atleti našeho oddílu obsadili: 

4 x 1. místo   (Janda, Krausová, Kočí, Kočová) 
3 x 2. místo   (Schulzová, Kraus, Miller) 
3 x 3. místo   (Krejčová, Vrabcová, Vinš) 

   
Vyhlášení závodu běhu do vrchu elévové A, elévky A (Meziboří 14.10. 2009) 

V současné době probíhá Zimní běžecký pohár .Je naplánováno celkem 18 závodů. Za náš 
oddíl startuje Jan Kočí – mladší žák, průběžně  je hodnocen po 5 ti závodech na velmi dobrém 2. 
místě. 

Výborné výkony našich atletů  jsou výsledkem výborného zázemí,  tréninkového vedení a 
velké podpory TJ Baníku Meziboří. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 20 ‐ 

 
Jitka Birnbaumová předává ceny nejlepším 

Přehled medailistů – krajské přebory 

Titul krajského přeborníka získali:  
Kraus Jakub       1 500m        ml. žák     hala 
Váňová Lucie      hod míčkem  36,60 m    ml. žákyně     dráha 
Kraus Jakub      1 500m  5:37,42      ml. žák     dráha 
Štafeta dívek      4 x 60m       ml. žákyně      dráha 
(Šístková Kateřina, Váňová Lucie, Vrabcová Kristýna, Krausová Hana) 
Martinák Michal    600m  2:22,1       elév       dráha 
Vrabcová Kristýna    hod míčkem  27,73 m    elévka      dráha 
Kočová Martina    1 500m  5:50,65      st. žákyně     dráha 

Stříbrné medaile získali: 
Kočí Jan      800m         ml. žák     hala 
Krausová Hana     800m        ml. žákyně     hala 
Kočí Jan       800m  2:42,47min.     ml. žák      dráha 
Kočí Jan      skok vysoký  125cm    ml. žák      dráha 

Bronzové medaile získali: 
Šípová Kateřina     vrh koulí       ml. žákyně    hala 
Kočová Martina    1 500m        st. žákyně     hala 
Kočová Martina     přespolní běh      st. žákyně 
Kraus Jakub      skok vysoký    120cm     ml. žák      dráha 
Krausová Hana     300m       55,7         ml. žákyně     dráha 
Štafeta chlapců      4 x 60m  38,29      ml. žáci     dráha 
(Kraus Jakub, Martinák Michal, Vinš Jan, Kočí Jan) 
Hejsek Martin      200mpř.  37,41      st. žák      dráha 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 21 ‐ 

ODDÍL FREERIDEKLAN (Dalibor Hamsa, předseda oddílu) 

 

Již  po  čtvrté  v  řadě  jsme pořádali  tento 
závod  na Meziboří. Meziboří  již  druhý  rok  po 
sobě  otevíralo  sjezdovou  sezónu  3DH  CUPu, 
čemuž odpovídal i počet startujících jezdců (198 
kousků)  4  kadeti,  6  žen,  69  juniorů,  35  jezdců 
v kategorii  HT  (pevné  rámy)  a  84  v kategorii 
Full  (celoodpružené  rámy).  První  polovina 
závodní    tratě  byla  natažena  kompletně  nově. 
Samozřejmostí byla  asistence horské  služby při 
sobotním  tréninku  a  následně  samotném 
závodě.  
Během  závodu  zasahovala  celkem  6x  horská 
služba.  Tentokráte  se  nám  vetší  zranění 
vyhnula.  Velmi  originálního  moderování 
závodů se  již  tradičně ujal zavedený moderátor 
mezibořského  klání  ukrajinský  básník  EM 
Rudenko.  V  rámci  většího  pohodlí  jsme  pro 
bikery  zajistili  mobilní  záchodky  a  možnost 
úschovy kol přes noc.  
Tento rok  jsme prvně pořádali koncert v pátek i 
v sobotu. V pátek se představily kapely Burning 
steps, Wan men Sonk a Action.  

Sobotní  koncert  zahájil  fenomenální    Xavier  Baumaxa  následovaný  velmi  oblíbenou 
partičkou  Pohádkový  Rivajvl,  o  kvalitní  koncovku  se  postaralo  mostecké  Punkové  uskupení 
Spínací špendlík. Koncerty měly velmi dobrý ohlas jak u závodníků tak u diváků. 

Myslím,  že  čtvrtý  ročník  se  organizačně  podařilo  dobře  ukočírovat,  jediné  v čem  akce 
pokulhávala bylo občerstvení v hospůdce na sjezdovce. Výsledky a fotogalerii naleznete zde: 

http://www.freerideklan.com/web/index.php/component/content/article/1‐latest‐news/67‐mezak09  

Rádi  bychom  poděkovali městu Meziboří  za  vstřícnost  při  organizování  této  sportovně 
kulturní akce, ale také za sponzorský dar, díky kterému se podařilo zajistit závodníkům i divákům 
podívanou ve velmi slušném standartu. 

VLEK 

Během roku se pro potřeby bikerů opět pouštěl vlek tak  jako v předchozím roce. Jen  jsme 
bohužel ztratili nálepku areálu, který má  jako  jediný otevřeno pro bikery  i na podzim  t.j. v době 
největšího zájmu (tak jako v loňské sezoně, kdy jsme byli jediným areálem, který zůstal otevřen až 
do prvního sněhu). 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 22 ‐ 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

Během roku 2009 se nám pouze obměnila členská základna nicméně nerozšířila se, během 
roku 2010 bychom členskou základnu rádi rozšířili.  

FRANCIE DH MECCA 

V roce  2009  jsme  se poprvé vydali na 10ti denní  soustředění do  francouzského Morzine, 
které je současně Meccou evropského downhillu a freeridingu. 

 

V těchto místech nejen ,že je možné spatřit trénující špičky ze světového poháru, ale můžete 
si s nimi i promluvit potažmo sjet stejnou trať a podobně. Při ochutnávce neskutečného množství 
tratí  budovaných  v nádherné  přírodě  Francouzských Alp  si  člověk  uvědomí    rozdílný  přístup 
státních  orgánů,  kdy  v české  republice  je  neřešitelným  problémem  budování  sjezdových  tratí 
v lese  (vždyť  cyklista působí  erozi  a plaší  zvěř) naproti  tomu v nádherné vysokohorské Alpské 
přírodě ve Francii se jde této myšlence naproti a tak je na každém svahu v okolí Morzine  alespoň 5 
tratí. Soustředění nám všem ukázalo naprosto nové rozměry ježdění v naprosto úchvatné lokalitě. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 23 ‐ 

 

 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 24 ‐ 

ODDÍL HOKEJBALU (Ondřej Hausl, předseda oddílu) 

Sezóna  2008/2009  dopadla  pro 
hokejbalový  oddíl  TJ  Baník Meziboří  nečekaně 
dobře. Vstup do  jarní  části  se  sice hráčům moc 
nepovedl.  Spousta  hráčů  se  zranilo  a  účast  na 
zápasech proto nebyla optimální. I přesto se ale 
hokejbalisté  nakonec  udrželi  na  6. místě,  které 
jim  zajistilo  přímí  postup  do  play‐off.  Jako 
soupeře  tedy  dostali  Mezibořští  hokejbalisté 
přidělený  tým  HSÚ  Koliba  Ústí  nad  Labem, 
který  se  umísti  po  základní  části  na  4.  místě 
v tabulce  OHbL  SEVER.  Kvůli  horšímu 
postavení v tabulce, začínalo Meziboří úvodním 
zápasem v Ústí nad Labem. 

Zápas  se nevydařil dle představ  a Meziboří podlehlo Kolibě po  třech  třetinách  4:2.  Stav 
série  byl  tedy  1:0  a  v  systému dvou  vítězných  zápasů  si druhý den  jela Koliba pro postup do 
semifinále  play‐off  OHbL. Meziboří  se  ale  nevzdalo  a  vybojovalo  prodloužení  série,  když  po 
skvělém výkonu vyhrálo 3:1 a vynutilo si tak rozhodující zápas na Ústeckém hřišti. Po týdnu tedy 
nastoupí hráči TJ Baník Meziboří k  rozhodujícímu utkání  s Kolibou. Hráči  si byli plně vědomy 
důležitosti  tohoto  utkání  a  nastoupili  s  patřičným  respektem  a  nasazením.  Zápas  byl  velice 
vyrovnaný a vyhrocený, ale Baník nakonec udolal v základní hrací dob Kolibu 3:2 a postoupil tak 
do  semifinále.  Zde  se  tak  utkal  s  hráči HBC Concept  team Most,  kteří  postoupily  do  play‐off 
z první pozice a byl favoritem soutěže. Mezibořští hokejbalisté byli ale povzbuzeni postupem do 
semifinále a vlétli na soupeře jako uragán. Po divoké přestřelce si hřiště soupeře odváželi jasnou a 
zaslouženou výhru 7:4 a byli  jen krůček od postupu do  finále! To  se ale zřejmě  stalo osudným. 
Hráči jakoby se již viděli ve finále a nesmyslně podcenili soupeře. Na domácím hřišti tak podlehli 
ostudně 10:2 a stav série byl nerozhodný, 1:1.  

Rozhodující  zápas  se  tak  odehrál 
v Mostecké ANS aréně. Kvůli absenci gólmana F. 
Fialy,  musel  nastoupit  do  branky  Baníku  M. 
Panocha,  takže  útok  utrpěl  citelnou  ztrátu. 
Několik  hráčů  bylo  také  zdravotně 
indisponováno a tak v rozhodujícím zápase hrálo 
pouze  8  hráčů,  což  se  bohužel  podepsalo  na 
výkonu.  I  tak ale Mezibořští hokejbalisté nechali 
v zápase  vše  co  mohli  a  odvedli  skvělí  výkon. 
Bohužel na Most  to nestačilo a  tak  se po prohře 
4:3  rozplynul  sen  o  účasti  ve  finále.  Baník  tak 
skončil v sezóně 2008/2009 na krásném 4. místě. 

Po  krátké  pauze  se  tým  začal  připravovat  na  nadcházející  sezónu  2009/2010.  Během 
přestávky  přišlo  několik  nových  hráčů  a  někteří  bohužel  tým  opustili.  Jádro  týmu  ale  zůstalo 
nezměněno a s příchodem nových  tváří se zlepšila  i hra celého  týmu, což  je znát  i na výsledcích 
v letošní sezóně. Hokejbalisté po 14 odehraných zápasech v podzimní části OHbL SEVER hrají 2. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 25 ‐ 

místo  s  11  výhrami  (jedna  v  samostatných  nájezdech)  a  3  prohrami  (jedna  též  v  samostatných 
nájezdech). O bod před Baníkem je pouze tým Elba Franklin Ústí nad Labem, který sestoupil spolu 
s HBC Bazzy Děčín z 2. NHbL. Meziboří tak navázalo na loňské skvělé výsledky a v současné době 
má prakticky zajištěný postup do play‐off, které se začne hrát v průběhu dubna. V zimní přestávce 
se hokejbalisté připravují již tradičně na začátek jarní části sezóny v tělocvičně a v Mostecké ANS 
aréně.  V  závěru  zimní  přípravy  je  plánovaná  účast  na  turnaji  v  Praze  s  prvoligovými  a 
druholigovými týmy, jehož se hráči Baníku účastnili už v loňské sezóně.  

Oddíl také plánuje v průběhu  letní přestávky částečné opravy hřiště. Již během  jarní části 
by se měla vyměnit síť za brankou domácích, která je již velmi poničená a během léta, by měli být 
v  rámci  brigád  opraveny  mantinely,  střídačky  a  trestná  lavice.  Na  léto  je  také  naplánovaný 
otevřený  turnaj  v  hokejbale,  jehož  by  se  mohlo  účastnit  4  –  5  týmů,  jako  zakončení  sezóny 
2009/2010. Bližší informace budou zveřejněny s dostatečným předstihem. 

 
Družstvo HBC TJ Baník Meziboří, sezóna 2009/2010 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 26 ‐ 

ŠKOLA KODOKAN JUDO & FREE STYLE JUDO (František Mrázek, předseda oddílu) 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA V ROCE 2009 

Škola má v  letošním  roce 15  členů z  toho 6  členů, 4 závodníky, 1  instruktor, 2  trenéři, 2 
čestní členové, kteří se zasloužili o chod a existenci juda na Meziboří. 

SLOŽENÍ VÝBORU PRO ROK 2009: 

ČESTNÝ PŘEDSEDA: František Mrázek 5dan 
PŘEDSEDA: František Mrázek junior 1dan 
POKLADNÍK: Veronika Krnáčová 3kyu 
KRONIKÁŘ: Eleonora Mrázková 2dan 

ZAMĚŘENÍ ŠKOLY V ROCE 2009: 
Naši trenéři se snaží o všestranný rozvoj všech členů, a to nejen v bojovém umění, ale  i v 

komplexním rozvoji  jedince a  jeho osobnosti. Z tohoto důvodu se zaměřujeme na  judo, freejudo, 
strečink,  gymnastiku  a  v  neposlední  řadě  na  filosofii.  Z  toho  vyplývá,  že  se  u  nás  žáci  naučí 
bojovat, pohybovat, myslet před tím než něco udělají. 

ČINNOST V ROCE 2009 
Závodní  aktivita  v  letošním  roce  částečně  stagnovala. Zúčastnili  jsme  se pouze několika 

závodu, a to z důvodu velkého pracovního vytížení trenéra. To nic nemění na výsledcích! Nenašel 
se jediný závod, kterého jsme se zúčastnili a nevyšli s medailovou pozicí, o co se zasloužili hlavně 
ostřílení závodníci František Mrázek 2x 1místo, 1x 2místo, Matěj Čomor 3x 2místo a Jiří Liška 1x 
2místo, 2x 3místo. 

Klasické  soustředění,  na  které  je  oddíl  naučen,  se  nekonalo,  ale  nezapomněli  jsme  na 
tradiční zápas volného boje v Jílovém u Děčína, kde jsme získali vše, co se dalo a nabrali chuť pro 
další rok. 

ROZVOJ DOJO 
Díky absolutní podpoře TJ BANÍK MEZIBOŘÍ se nám dostalo možnosti velice zvelebit naší 

vlastní  tělocvičnu. Z dotací poskytnutých Ústeckým krajem  jsme pořídili mnoho pomůcek, které 
nám pomohou v rozvoji mládeže a hlavně pomohou ochránit jejich vlastní zdraví při tréninku a na 
závodech. Velice oceňuji novou plně vybavenou lékařskou brašnu, která nás bude provázet všude. 

HODNOCENÍ TRENÉRA 
Rok  2009 hodnotím  jako velice úspěšný  a  to hlavně  z  toho důvodu,  že  se nám podařilo 

stmelit  a  utvořit  jeden  celek,  který  si  pomáhá  nejen  v  době  tréninku,  ale  i mimo  něj.  To  bylo 
hlavním cílem! 

HLAVNÍ CÍL PRO ROK 2010 
Eliminace  pouličního  vandalismu  a  nezájmu  o  sport.  Cíleně  budeme  chodit  po 

vytipovaných místech  s  členy  a pokusíme  se  vysvětlit,  z  jakého důvodu  je důležité  věnovat  se 
sportu. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 27 ‐ 

PODĚKOVÁNÍ 
V první řadě bychom chtěli poděkovat VV TJ BANÍK MEZIBOŘÍ za jejich skvělou práci a o 

nestranný postoj ke všem oddílům. Jejich snaha a práce má za výsledek kompletní rozvoj celé TJ. 
Poté musím  jako  trenér poděkovat osobně předsedovi TJ za  jeho aktivní  informování mé 

osoby! A  nakonec musím  poděkovat  trenérce Mrázkové,  která mě  zastupovala  na  závodech  a 
trénincích v mé nepřítomnosti. 

    
Trénink chvatů/obrany 

    
Trénink Kodokan judo 

    
Závody Kodokan judo 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 28 ‐ 

ODDÍL NOHEJBAL (Josef Hudík, Dis., předseda oddílu) 

Členská základna oddílu 

Počet  členů  oddílu  celkem  27,  z toho  10  aktivních hráčů družstva mužů,  12 hráčů družstva 
žáků, 7 rozhodčích sk. B a 3 funkcionáři Výkonného výboru a Kontrolní komise TJ Baník. 

Předseda oddílu:     Josef Hudík Dis 
Místopředseda oddílu:   Doc. Ing. Tomáš Herink, Ph.D. 
Vedoucí družstva mužů:   Rudolf Dietrich 
Trenér mládeže:     Pavel Vajgl 

Zhodnocení sportovní činnosti 

OKRESNÍ PŘEBOR 
Po třech letech vybojovalo mezibořské nohejbalové družstvo mužů titul Mistra nohejbalové 

ligy okresů Most a Teplice, když po dvou vítězstvích v  letech 2005 a 2006 obsadilo v minulých 
dvou ročnících vždy pouze 4 místo. 

Ani letošní sezóna nezačala pro mezibořské příliš nadějně poté, co si z prvních dvou utkání 
připsali  dvě  porážky  od  teplického  Goltsch  Team  a  Chabařovic.  Třetí  kolo  a  vítězství  nad 
Chlumcem ovšem znamenalo zásadní zlom, po kterém následovala série dalších  čtyř vítězství v 
řadě. Konečných  pět  vítězství  a  dvě  porážky  stačily  na  celkové  třetí místo  po  základní  části  a 
zajistilo mezibořským účast v elitní čtyřce, a tedy účast v semifinále. 

V semifinále svedlo Meziboří souboj s favorizovaným teplickým Goltsch Team. V prvním 
utkání  hraném  v Meziboří  se  zrodil  základ  spanilé  jízdy,  když  si  Goltsch  odvážel  do  odvety 
porážku 4:2. Skvělou hrou  se prosadila zejména  trojice Cibulka, Vajgl, Herink, která vybojovala 
klíčová utkání trojic. V odvetě v Teplicích už Goltsch nedokázal rozjeté mezibořské hráče zastavit a 
porážkou 2:4 byl ztvrzen postup Meziboří do finále. 

Ve  finále  čekal  na Meziboří  velmi mladý  a  ambiciózní  tým  z Chabařovic.  První  utkání 
venku  držela Meziboří  ve  hře  zejména  hra  dvojic Masáka  s Dietrichem  a Hudíka  s Cibulkou, 
přesto výsledek 3:3 nic nenapověděl a definitivně se muselo rozhodnout až v odvetném utkání na 
půdě Baníku Meziboří. 

V Meziboří  přivítalo  Chabařovice  téměř  30  skalních  fanoušků,  kteří  vytvořili  domácím 
skvělou  atmosféru.  První  krok  k  titulu udělala mezibořská  trojice Cibulka, Herink, Vajgl,  když 
zvítězila v prvním dílčím utkání a uklidnila tak celé družstvo. Skvělým výkonem následně zvýšila 
náskok  dvojice Hudík, Cibulka  a  v  rychlém  sledu  přidala  třetí  bod  dvojice Masák, Dietrich. V 
odvetném utkání trojic se Chabařovice  ještě vítězstvím nadechli k odporu a snížili na 3:1, vzápětí 
jim však veškeré naděje sebrala dvojice Hudík, Cibulka, která zvýšila na 4:1. Tečku za celým finále 
pak udělala dvojice Masák, Dietrich, která završila výhrou své dvojice celkový stav 5:1 a NK Baník 
Meziboří tak mohl naplno oslavit titul.  

Celkové pořadí: 1. NK Baník Meziboří, 2. Chabařovice „B“, 3. Chabařovice „A“, 4. Goltsch 
Team, 5. Žízeň Proboštov, 6. Chlumec, 7. Bílina, 8. Košťaty 

Složení družstva NK Baník Meziboří: T. Herink, J. Hudík, V. Masák, R. Dietrich, P. Vajgl, O. 
Cibulka, K. Hnízdil, J. Adámek a F. Kašpar. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 29 ‐ 

 
Tomáš Herink přebírá na výročním zasedání 

Teplické nohejbalové ligy putovní pohár (Teplice 10.12. 2009) 

KRAJSKÝ PŘEBOR 

V krajském  přeboru  pro  rok  2009  obsadil  oddíl  7.  místo  v kategorii  mužů  a  5.  místo 
v kategorii žáků. 

 
Nahoře zleva: P. Vajgl, O. Cibulka, R. Dietrich, T. Herink, dole zleva: J. Adámek, J. Hudík 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 30 ‐ 

Mládež 

V  letošním  roce  prošel mládežnický  nohejbal  velkou  omlazovací  změnou. Do  poloviny 
soutěže  se mohl  oddíl  spoléhat  na  staré  opory  z předešlých  let,  ale už  od poloviny  soutěže  se 
spoléhal na nově postavený  team z nových hráčů. Mládežnický oddíl se nakonec ustálil na 12‐ti 
aktivních členech. V letošním roce jsme se s oddílem zúčastnili krajské soutěže mladších žáků, kde 
jsme se umístili na pátém místě, které bylo ovlivněno omlazením oddílu. 

Nicméně  je  na  těchto  začínajících  nohejbalistech  vidět  zájem  a  chuť  se  tomuto  sportu 
věnovat, a tím strhávají i své rodiče, kteří se aktivně podílejí svou účastí na trénincích. Mou snahou 
v nadcházejícím roce bude podpora rozvíjet jejich talent, chuť a um těchto začínajících nohejbalistů 
a  v neposlední  řadě úzce  spolupracovat  s  rodiči. Závěrem nám popřeji mnoho  zdaru v příštím 
roce! 

Pavel Vajgl, trenér mládeže 
Brigáda pro TJ Baník Meziboří 

Oddíl  nohejbalu  splnil  bezezbytku  požadovaných  15  brigádnických  hodin  na  člena 
přípravou  vlastního  hřiště  a  výpomocí  na  ostatních  sportovištích  Baníku. Naši  členové  se  také 
účastnili  i  na  přípravách  akcí  ostatních  oddílů,  např.  pořadatelských  činností  spojených 
s mládežnickými akcemi oddílu zápasu. 

Ostatní činnost 

Tradičně na přelomu  září  a  října, pořádal NK  otevřený  turnaj  amatérů pro  veřejnost na 
víceúčelovém  hřišti.  Letošní  3.  ročník  se  uskutečnil  v sobotu  26.  září.  Turnaj  byl  velmi  dobře 
organizován  ze  strany  předsedy  mezibořského  nohejbalového  oddílu.  Družstva  Tenis  A,  SC 
Litvínov, Mlíkárna Litvínov, Nic moc, Tenis B  hrála  systémem  každý  s  každým do  konečného 
pořadí, které nakonec bylo následující: 1. Mlíkárna Litvínov, 2. Tenis A, 3. Nic moc, 4. SC Litvínov, 
5. Tenis B. Nohejbalisté se po turnaji sešli v klubovně tenisového oddílu TJ Baníku Meziboří, kde 
jim bylo poskytnuto malé občerstvení.  

 
3. ročník otevřeného turnaje amatérů v nohejbale trojic (převzato z RADNICE) 

Závěrem 

Ještě jednou bych chtěl poděkovat všem členům oddílu, kteří se aktivně podíleli na organizaci 
aktivit spojených s Baníkem a jmenovitě Pavlovu Vajglovi za jeho práci s mládeží. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 31 ‐ 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU (Bc. Tomáš Žielinský, předseda oddílu) 

Členská základna oddílu 

Počet členů: 28 (z toho: 13 žáků, 5 seniorů), fluktuace členů v roce 2009: 11 nových členů. 
V sezóně 2008/09 oddíl neměl trenéra. Během  léta se podařilo stáhnout ze Slovanu Karlovy Vary 
navrátilce Viktora Hocelíka, který před svým odchodem v devadesátých letech již v oddíle působil 
jako  trenér. V  říjnu bylo započato v náboru žáků. Nábor bude dále pokračovat v průběhu roku. 
Oddíl má nyní mládežnickou základnu složenou převážně ze žáků 1. a 5. ročníku ZŠ Meziboří. 

Zhodnocení sportovní činnosti ‐ dosažené výsledky jednotlivých družstev 

Družstvo  „A“  se  celou  sezónu  2008/09  nacházelo  na  sestupových  pozicích.  Pouhá  dvě 
vítězství nezabránily k sestupu do krajského přeboru I. třídy. 

Bohužel  ani  v  krajském  přeboru  I.  třídy  se  ze  začátku  sezóny  nepodařilo  držet  krok  s 
vedoucími  celky. Dlouhodobá  stagnace  výkonu A‐mužstva  je  podpořena  zdravotními  potížemi 
Reného Šrettra a pracovní vytížeností Zdeňka Kadlece. Polovinu sezóny 2009/10 drží A‐mužstvo 
nad vodou dvojice Sirotek (73,68%) – Marinič (43,24%). Objevem roku se zdá být Pavel Burš (36%), 
který výtečně plní roli třetího hráče. Jako náhradník a čtyřka v „áčku“, běžně startující v regionální 
soutěži  a  krajském  přeboru  II.  třídy,  nastupuje  Tomáš  Žielinský  (17,39%). V  prosinci  družstvo 
udělalo první kroky k vylepšení postavení v tabulce, kdy na domácích stolech překvapivě zvítězilo 
10:7 nad Krupkou „B“ a rozdílem třídy také 10:0 nad Severem Žatec „B“. Omlazené družstvo má 
nyní za sebou hlubokou recesi a v druhé půli sezóny má možnost dokázat, že se dá vyhrávat  i s 
absencí klíčových hráčů. 

    

Družstvo „B“ v krajském přeboru II.  třídy skončilo v sezóně 2008/09 na desáté a bohužel 
sestupové pozici. Přesto se podařilo využít práva obsazení zástupce v KP2 pro náš oddíl, kdy se ze 
soutěže  odhlásilo  družstvo  Chemičky  Ústí  nad  Labem  a  Baník Most  neprojevil  zájem  o  další 
družstvo v KP2. 

V sezóně 2009/10  i B‐mužstvo pocítilo nedostatek krajských hráčů. Přesun Pavla Burše do 
A‐mužstva  a odmlka Luďka  Slivoně  s  Jiřím Vokáčem  zamávala  celou  sestavou. Na  jejich místo 
přišli dva hráči výkonnosti okresu Tomáš Žielinský (52,50%) a Karel Celerin (27,27%). Sestavu B‐
mužstva doplňuje stará garda Miloš Slivoň (0%), Ivan Burš (20,59%) a Viktor Hocelík (3,03%). Není 
tedy divu, že se mužstvo momentálně drží na chvostu tabulky. Pokud B‐mužstvo sestoupí, v další 
sezóně by postup zpět do kraje nemusel být problém. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 32 ‐ 

Družstvo  „C“  se  v  sezóně  2008/09  umístilo  na  5.  místě  regionální  soutěže  Mostecko. 
Družstvo táhli především hráči se zkušenostmi z krajského přeboru. 

V  sezóně  2009/10  je ve  snaze  zakomponovat do  sestavy mladší hráče. Na podzim  za C‐
mužstvo nastupoval např. mladý Ondřej Novák, který teprve sbírá zkušenosti. Po roční pauze se 
vrátila  talentovaná  Michaela  Velikaničová,  která  s  největší  pravděpodobností  nahradí  Lukáše 
Babůrka,  jež se rozhodl v oddíle  již nepůsobit a očekává se  jeho přestup do  jiného oddílu. Pokud 
by Michaela  vydržela  s  ping‐pongem,  oddíl  může  v  budoucnu  uvažovat  o  nasazení  dívčího 
družstva do divize žen. Michaela by se zajisté stala vůdčí osobností ženského stolního  tenisu na 
Meziboří!  C‐mužstvo  vybojovalo  postup  do  A  skupiny  regionální  soutěže  a  má  stále  šanci 
vybojovat postup do KP2. 

Žákovské družstvo v prvním ročníku (2008/09) regionální žákovské soutěže mělo Meziboří 
dva lídry. Jedním byl Ondřej Novák a druhým Lukáš Fencl, který v létě hlásil přestup do oddílu 
TTC Litvínov. V nové  sezóně 2009/10  se k Ondrovi Novákovi přidali noví  spoluhráči.  Jsou  jimi 
Petr Žejdl, Aneta Svobodová a Tereza Studničková. Mladé družstvo se nyní nachází na posledním 
místě. V mládežnickém kroužku  se však začínají prosazovat hráči, kteří hrají  stolní  tenis  teprve 
několik týdnů a start za žákovské družstvo Baníku Meziboří je pro ně již na dohled. 

 
Základní sestava A‐mužstva (zleva Sirotek, Kadlec, Šrettr, Marinič) 

Dotace na nové vybavení oddílu 

Sada  nových  dresů.  Oddíl  získal  finanční  prostředky  k  nákupu  dresů.  Dres  obdrželi 
převážně žáci a další členové reprezentující Baník Meziboří. Došlo tedy k výměně stávající černo‐
červeno‐žluté  kombinace  za  černo‐zelenou.  Trika  jsou  ze  zadní  strany  potištěna  logem  oddílu. 
Motiv  loga byl vytvořen s ohledem na městský znak. Alternativou  je  letící „hořící pingpongový 
míček“ s iniciálou města. Zelené rukávy zastupují pruhy ve znaku. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 33 ‐ 

 
Oddíl s novými dresy pořízenými z dotace Ústeckého kraje 

Trenažér  pro  začátečníky.  Robopong  2040  slouží  k  osvojení  správného  postavení  při 
zahrání míčku a hlavně základní úderové techniky. Nově příchozí žactvo tak má možnost získat 
potřebné dovednosti v kratším časovém horizontu, než je tomu u klasického vedení tréninkových 
jednotek. Při tréninku na trenážéru je žák také stimulován ke zvýšení úrovně své fyzické kondice. 
K robotu byly zakoupeny míčky a taška k přenášení. 

 
Trenažér pro začátečníky Robopong 2040 

Kompletní  zápasová  pálka  pro mládež.  Pro mládež  bylo  pořízeno  5  pálek,  které  jsou 
poskládány  z  kvalitních  komponent.  Nejdůležitější  komponentou  stolnětenisové  pálky  jsou 
potahy. Pro žáky byly obstarány čínské potahy zn. Friendship. Svými vlastnostmi jsou vhodné pro 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 34 ‐ 

pokročilou mládež  (kontrola,  spin,  rychlost). Tento  typ potahu  je obecně doporučován  čínskými 
trenéry už hlavně kvůli dobrému poměru kvalita/cena. 

Hráč s běžnou pálkou pořízenou v běžném sportovním obchodě, nemá možnost zahrávat 
tak kvalitní údery  jako hráč s pálkou pořízenou od specializovaného obchodníka. Zde  je kvalita 
neporovnatelná. Kvůli správnému vývoji hráče je důležité, aby žák začal trénovat s kvalitní pálkou 
již po cca 2‐3 měsících od začátku tréninkového procesu. 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU DĚKUJE SPONZORŮM, VEDENÍ TJ A ÚSTECKÉMU KRAJI ! 

Akce pro veřejnost 

MEZIBOŘSKÁ SMEČ 2009 

V sobotu 30. května se uskutečnil historicky druhý turnaj ve stolním tenisu pro veřejnost ‐ 
Mezibořská Smeč. Letos se na turnaji sešlo několik aspirantů na titul. Turnaje se zúčastnilo cca 30 
závodníků a ve velké konkurenci bylo vidět, že  i mezi neregistrovanými roste herní úroveň, což 
také bylo v závěrečném pavouku znát. Do finále se probojovali obhájce titulu Miloslav Hejna a ve 
své premiéře Jan Rubín, který nakonec celý turnaj vyhrál. Třetí skončil Trung Bui Quoc. Paralelně 
se  sehrála  kategorie  žen,  kde  své místo  obhájila  Renata  Reichelová. Dále  byl  sehrán  turnaj  ve 
čtyřhře, kde celkově zvítězila dvojice Hejna Miloslav‐Turbák. 

Jak dopadne turnaj v roce 2010, se uvidí. Vrátí se jméno Hejna na první místo? 

 
Mezibořská smeč ‐ zápasy ve skupinách (ZŠ Meziboří, 30.5. 2009) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 35 ‐ 

 
Vítěz Jan Rubín nalevo a třetí Trung Bui Quoc vpravo 

MÍČOVÝ SEDMIBOJ 
Dne 6. června se odehrála část míčového sedmiboje na stolech oddílu stolního tenisu Baník 

Meziboří. Oficiálními pořadatelem byla Schola Humanitas Litvínov s ředitelem turnaje Ladislavem 
Turbákem. 

 
Míčový sedmiboj (ZŠ Meziboří, 6.6. 2009) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 36 ‐ 

Cíle pro rok 2010 

Sportovní  cíle.  Oddíl  se  bude  snažit  udržet  v  aktuálních  soutěžích.  A‐mužstvo,  dá‐li 
všechny  síly dohromady, bude bojovat v  sezóně 2010/11 o postup zpět do divize. B‐mužstvo se 
bude snažit udržet v krajském přeboru II.třídy. C‐mužstvo bude dávat příležitost hlavně mladším 
talentům. 

Práce  s mládeží.  Je  zapotřebí  věnovat  pozornost  mládeži.  Podporovat  ji,  bude  jednou 
z klíčových  činností  oddílu.  Proto  se  oddíl  bude  zasazovat  o  optimalizaci  tréninků mládeže  a 
poskytne  kvalitní  sparing.  Předseda  oddílu  se  svým  vyjednáváním  bude  snažit  doplnit  řady 
trenérů  o  bývalého  reprezentanta  ČSSR  Zdeňka  Hylského.  Ten  má  však  zatím  angažmá 
v německém SV Reddinghausenu. 

Oddíl  naplánuje  na  podzim  2010  bodovací  turnaj  nejmladšího  žactva  tzv. MINIPÁLKU. 
Vše  bude  záviset  na Krajském  svazu  stolního  tenisu,  zdali  tento  turnaj  schválí  a  zařadí  jej  do 
turnajového  kalendáře.  Pokud  bude  turnaj  hodnocen  kladně,  oddíl  se  pokusí  angažovat 
v pořádání turnajů dalších věkových kategorií. 

Práce s veřejností. Oddíl opět uspořádá minimálně jednu akci pro veřejnost. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 37 ‐ 

ODDÍL TENISU (Milan Kondr, předseda oddílu) 

1)  Členská základna oddílu 

Počet členů: 49 (z toho: 35 dospělí, 14 děti) 

2)  Zhodnocení sportovní činnosti ‐ dosažené výsledky jednotlivých družstev 

Družstvo registrovaných 
V  sezóně  2009  v  soutěži  smíšených  družstev  2009  SVČ  ‐  DA3  A  dospělí  SE    tenisové 

družstvo důvodů nenaplnění sestavy (v družstvu je absence žen) nepřihlásilo.  

Družstvo neregistrovaných 
Hraje  tuto  soutěž  již  od  jejího  založení  v  roce  1996  a  ani  tento  rok  si družstvo  nevedlo 

špatně. Tak  jako v  loňském roce se podařilo uhájit 7. příčku a upevnit si  tak pozici na historické 
tabulce. Tuto soutěž hrají neregistrovaní tenisté starší 40 let v rámci kraje. V této soutěži však nejde 
ani  tak o body, ale o vzájemné setkání  tenistů z  jiných oddílu a navázaní další spolupráce mezi 
oddíly k dalším akcím a turnajům. 

Více informací na : http://senior.tkmost.cz 

Tabulka skupiny 
Poř.  TÝM  ZKR.  Body  Zápasy  Sety  V  R  P 
1.  Most TK  MTK  26  43 :  10  83 :  37  8  1   
2.  Chomutov  CHO  23  37 :  11  79 :  29  7  1   
3.  Louny  LOU  20  34 :  20  76 :  45  4  3  2 
4.  Vřídlo Bílina  VŘB  18  30 :  18  65 :  43  4  2  2 
5.  Most VK  MOV  16  26 :  22  56 :  49  2  4  2 
6.  Kadaň  KAD  16  25 :  29  66 :  58  1  5  3 
7.  Meziboří  MEZ  14  17 :  31  42 :  66  2  2  4 
8.  Teplice Panorama  TEP  12  18 :  29  42 :  62  1  2  5 
9.  Jirkov  JIR  10  15 :  21  32 :  44  2    4 
10.  Duchcov  DUC  9  0 :  54  0 :  108      9 

 
O  to  více  se  zadařilo  jednotlivcům  z  družstva  registrovaných  a  pozadu  nezůstali  ani 

neregistrovaný.  Ve  24.  ročníku  LITVÍNOV  AMATER  OPEN,  kterého  se  účastní  zdatní  hráči 
amatérského  tenisu  a  do  soutěže  jsou  připuštěni  i  registrovaní    z  nižších  soutěží.  V  kvalitně 
obsazeném  turnaji  bylo  64  hráčů  ze  širokého  okolí  a  už  v  prvním  kole  překvapivě  prošlo  do 
dalších  zápasu  8  hráčů  (z  9  přihlášených)  z  Mezibořského  tenisového  oddílu.  Největším 
překvapením  pak  byla  finálová  bitva  našich  dvou  hráčů,  kdy  po  velmi  dramatickém  obratu 
zvítězil Milan Kondr ml nad Miloslavem Hejnou. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 38 ‐ 

 
Finalisté turnaje spolu s pořadateli turnaje 

 
Vítěz turnaje Milan Kondr ml. se svým tenisovým vzorem Mgr. Oldřichem Štrofem 

Více na: 
http://mostecky.denik.cz/ostatni_region/kondr‐poprve‐vitezem‐amater‐tenis‐open20090723.html  



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 39 ‐ 

V  otevřeném  turnaji  konaném  v Dubí  potvrdil Milan Kondr ml.  své  kvality  a  v  soutěži 
registrovaných skončil v semifinále. V soutěži amatérů se stal absolutním vítězem Milan Kondr st., 
který vyhrál jednotlivce a spolu s Milanem Hánnelem (sponzor TJ Baník Meziboří) pak i čtyřhru. 

Další titul vítěze pak získal na závěr sezóny v amatérském turnaji singlů v Koštanech Milan 
Kondr st. 

Ostatní činnost 

Pravidelně  pořádaného  turnaje  dřevěných  pádel  (hraje  se  většími  prkénky  na maso)  si 
získává  větší  popularitu  i  mezi  zvanými  členy  z  ostatních  oddílů.Tento  turnaj  se  hraje  dle 
tenisových pravidel, dřevěná pádla pak  smívají  rozdíly mezi  tenisty a netenisty a kvalitní hrou 
překvapí i takzvaní „ dřeváci“.  

Další  zajímavou  akcí  za  účasti  sponzorů  je  turnaj  nalosovaných  dvojic.  Přihlášení  hráči 
rozdělí  dle  výkonnosti  do  dvou  skupin  a  nalosováním  vznikne  pár.  Tento  turnaj  nikdy  nemá 
jasného favorita a zápasy bývají dlouhé a vyrovnané.  

Vyvrcholením oddílových turnajů byl 5 .ročník MEZIBOŘÍ OPEN, si to opět rozdali Milan 
Kondr ml s Miloslavem Hejnou a druhý jmenovaný zvítězil. 

   
Zleva vítěz MEZIBO5Í OPEN Miloslav Hejna, finalista Milan Kondr ml. 

a semifinalisté Petr Kohout a Aleš Tyburec 

Většina  členů  je sportovně aktivní  i mimo hlavní  tenisovou sezónu. Doplňkovými sporty 
jsou pro nás sálová kopaná, florbal a nohejbal dále pak výjezdy na Moldavu a okolí na běžkách. 

Práce se dětmi 

Za  trenérskou práci s dětmi se si poděkování zaslouží p. Karel  Justra a Milan Kondr ml., 
kteří  spolu  s  dalšími  zaskakujícími  trenéry  věnují  našim  nejmenším.  Spolu  s tréninkovými 
hodinami  připravují  svým  svěřencům  soutěže  a  akce  ke  dni  dětí,  zahájení  a  ukončení  sezóny. 
V zimních měsících se věnují přípravě v hale. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 40 ‐ 

 
Trenéři: zleva Katel Justra, Milan Kondr ml., Martin Kondr a Ladislav Muška 

Brigáda pro TJ Baník Meziboří 

Oddíl tenisu se v brigádnických hodinách převážně angažoval přípravou tenisových kurtů 
na sezónu,  jejich údržbou a zazimováním areálu. Limit 15 hodin brigády si splnili všichni aktivní 
tenisté, zde  je zapotřebí podotknout, že někteří se u tohoto limitu nezastaví a mají spoustu hodin 
navíc, tak jak si to provoz kurtů vyžaduje. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 41 ‐ 

ODDÍL VZPÍRÁNÍ (Ing. Dušan Kovač, předseda oddílu) 
Rok  2009  byl pro  oddíl  vzpírání úspěšným  rokem. Po  roce minulém kdy  se vytvořil po 

delší odmlce kvalitní tým a zázemí. Oddíl vzpírání TJ Baníku Meziboří nastoupil do III. celostátní 
ligové soutěže, závodníci oddílu se účastnili všech prestižních  republikových soutěží, kde velmi 
dobře reprezentovali tělovýchovnou jednotu Baník Meziboří a město Meziboří.  

Mezi hlavní navštívené  soutěže musíme počítat mistrovství České  republiky, mistrovství 
České  republiky Masters, všechny kola  III.ligy  a několik velkých  cen a včetně  II. VC TJ Baníku 
Meziboří ve vzpírání žen, mužů a veteránů, která  svým počtem účastníků  se  ihned po druhém 
ročníku dostala na místo jedné z nejnavštěvovanějších soutěží v ČR. 

Materiální vybavení vzpírárny 

Oddíl pokračoval  ve  zkvalitňování  tréninkového  a  soutěžního  zázemí  stejně  jako  v  roce 
2008.  Mezi  tyto  úspěšné  počiny  patří  nákup  závodní  žerdi  ELEIKO  a  nákup  oddílového 
sportovního oblečení. Oddíl neustále pracuje na zlepšení podmínek a obnově  starého a někdy  i 
nevyhovujícího vybavení, a to z velké části díky dotačním programům Ústeckého kraje. Díky této 
materiálové  vybavenosti,  které  je  nyní  už  na  úrovni  daleko  větších  a  bohatších  klubů  a  díky 
vysokému  nasazení  členů  oddílu  vzpírání  a  jiných,  je  oddíl  schopen  ve  spolupráci  s městem 
Meziboří pořádat sportovní akce na velmi vysoké úrovni. 

Sportovní činnost 

Za úspěchem  roku 2009  stojí  celý  tým  III.ligy ve  složení D. Kovač, M. Pech, V. Wolf, K. 
Nagy, T. Herink, J. Knot. Tým v tomto složení dosáhl po finálovém kole na třetí příčku v celkovém 
hodnocení  ligy  a o  jednu pozici mu utekla možnost účastnit  se baráže o postup do druhé  ligy, 
která  by  znamenala  fantastický  úspěch  nejen  pro  oddíl  vzpírání,  ale  i  pro  TJ  Baník  a město 
Meziboří.  Za  týmovým  úspěchem  stojí  nejen  kvalitní  zázemí,  ale  i  obětavá  práce  trenérů  a 
funkcionářů jak oddílu tak i TJ Baník Meziboří. 

Nelze  opomenout  ani  úspěchy  jednotlivců. Nejúspěšnějším  závodníkem  oddílu  byl  pro 
tento rok veterán Milan Pech, který na mistrovství republiky v Plzni po náročném boji vybojoval 1. 
místo  a  svým  výkonem  obdržel  i  titul GRANDMASTER  za  nejlepší  výkon  v  celé  soutěži  bez 
rozdílu  vah. Dalším  úspěchem  bylo  4. místo Dušana  Kovače  z mistrovství  České  republiky  v 
Havířově, kde v kategorii do 77 kg přišel o medaili až v posledním pokusu. Mezi další sportovní 
úspěchy  patří  výhry  závodníků V. Wolfa, K. Nagyho  a  juniora  Jana Knota  na  velkých  cenách 
Plzně, Meziboří. 

Pořádání soutěží 

Oddíl vzpírání pořádá  již druhým rokem VC TJ Baník Meziboří ve vzpírání žen, mužů a 
veteránů. Tato soutěž se již druhým rokem stala prestižním závodem plným extraligových výkonů 
s  pravidelnou  návštěvou  reprezentantů  a  jiných  kvalitních  závodníků  ze  všech  soutěží  ČR. 
Vynikající  zázemí  a  spolupráce  s  městem  umožní  tradičně  uchvátit  všechny  zúčastněné 
závodníky. 

Mezi další  již oblíbené  závody v  republice patří VC ve vzpírání  starších  žáků  a  juniorů, 
které  se  již pravidelně koná na přelomu  listopadu a prosince a vzhledem k  tomu, že se  jedná o 
jedny z posledních závodů v roce, velmi hojná účast není výjimkou. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 42 ‐ 

 
Vítěz kategorie žáků Lukáš Kříž z Chomutova, trh 48 kg (Meziboří, 28.11. 2009) 

Nutno poděkovat ústeckému kraji, městu Meziboří, Litvínov a všem sponzorům, bez nichž 
by se tyto soutěže neobešly. 

Napsali o nás 

Ligový úspěch mezibořských vzpěračů 
Dne 28. března 2009 se v malém, ale velkém vzpěračském městě, Rotavě, konalo I. kolo naší 

třetí  nejvyšší  ligové  soutěže. Díky  celkovým  výsledkům  z  loňského  roku  se mezibořský  oddíl 
vzpírání  TJ  Baník Meziboří  do  této  celorepublikové  ligové  soutěže  probojoval  po  15  letech. Ve 
vzpěračské lize jsou pouze tři kola, a proto už samotné první kolo mělo samo vysokou důležitost. 
S  tímto vědomím k  tomu přistupovali všichni závodníci a dobrá atmosféra, která byla  tvořena  i 
velkým počtem mezibořských fanoušků, je vybičovala až na vrchol svých maximálních výkonů. To 
i  přesto,  že  někteří  závodníci  z  mezibořského  oddílu  měli  možnost  startovat  v  tak  prestižní 
republikové soutěži vůbec poprvé. 

I  přes menší  nervozitu,  která  se  v  týmu  vyskytovala,  šestice mezibořských  závodníků 
zužitkovala  zimní  přípravu  a  ve  velké  konkurenci  obsadila  prozatimní  třetí  příčku  se  ztrátou 
pouze 40 kg v celkovém součtu navzpíraných kilogramů. S tímto výsledkem je možné počítat pro 
další kolo i s lepším umístěním, a to i na příčku, která by zaručovala postup do vyšší soutěže. 

Složení  týmu oddílu vzpírání TJ Baník Meziboří: M. Pech, D. Kovač, T. Herink, K. Nagy, 
V. Wolf, J. Nosický. 

Výsledek po prvním kole: 1. Slavoj Plzeň, 2. Rotava C, 3. Baník Meziboří, 4. Sokolov B, 5. 
VTŽ Chomutov, 6. Teplice B. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 43 ‐ 

 
Nahoře zleva V. Wolf, J. Knot.D. Kovač, K. Hofman, D. Gavor, 

dole zleva M. Pech, L.Melich, T. Herink 

Pech mistrem republiky ve vzpírání 
Po Petře  Steinerové  (oddíl  silových  sportů), která  zhruba před měsícem  získala  zlato na 

Mistrovství  republiky v  tlaku na  lavici má TJ Baník Meziboří dalšího mistra  republiky,  a  to ve 
vzpírání.  

25.  dubna  2009  se  v  Plzni  konalo  MČR  kategorie  Masters.  Mistrovství  bylo  letošním 
vrcholem pro mezibořského matadora Milana Pecha, který  časoval  svojí přípravu právě na  tyto 
závody.  Milan  Pech  je  momentálně  i  členem  mezibořského  ʺA  mužstvaʺ  mužů,  a  tedy  i  v 
základním týmu pro III. celostátní ligu, do které se oddíl kvalifikoval díky kvalitnímu roku 2008. 

Milan Pech na MČR masters startoval ve váhové kategorii do 94 kg a věkové kategorii nad 
50  let.  Faktem  je,  že  tato  kategorie  je  obvykle  nejpočetnější  a  pravidelně  v  ní  startují  bývalí 
reprezentační  závodníci.  I  přes  tuto  skutečnost  díky  skvělé  silové  připravenosti  a  vynikající 
závodní taktice si své konkurenty po první disciplíně trhu pohlídal a skvělým nadhozem ve třetím 
úspěšném pokusu na 120 kg rozhodl celou soutěž ve svůj prospěch. Milan Pech zvítězil s výkonem 
208  kg  ve  dvojboji  (88+120)  a  stal  se  mistrem  republiky  v  kategorii  Masters.  Ještě  větším 
překvapením bylo, že závodník Baníku Meziboří byl vyhlášen nejlepším závodníkem bez rozdílu 
vah a věku a obdržel prestižní titul Grand‐Master pro rok 2009. 

Vzhledem  k  rozrůstající  se  sportovní  základně  vzpírání  na  Meziboří  nebude 
pravděpodobně tento úspěch posledním. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 44 ‐ 

 
Vítěz MČR Masters Milan Pech v doprovodu předsedy oddílu vzpírání Ing. Dušana Kovače 

Vzpěrači opět zavítali na Meziboří 
Dne 19.9. proběhla  již druhá velká cena ve vzpírání mužů, veteránů a žen. Akce se  již od 

minulého  roku  stala  velmi  oblíbenou  a  svědčí  o  tom  i  vysoký  počet  závodníků  z  blízkého  i 
dalekého  okolí.  Čtyři  desítky  závodníků  bojovalo  o  prvenství, medaile  a  hodnotné  ceny. Díky 
tradičně skvělému zázemí TJ Baník Meziboří a sportovní haly v městě Meziboří byla kvalita celé 
soutěže opět velmi vysoká. Ve startovní listině se objevili juniorští mistři ČR, vícemistři a mistři ČR 
z  kategorie  mužů  a  v  kategorii  žen  jsme  měli  čest  přivítat českou  reprezentantku 
Pavlu Kladivovou  z  PSK  Olympu  Praha spolu  s  druhou  vícemistryní  EU  do  23  let  Evou 
Strackovou ze Startu VD Plzeň. 

V mužích nejlépe bodovali závodníci Bohemians Praha, kteří sebrali několik prvenství ve 
váhových kategoriích a umístili se na prvních příčkách TOP závodníků bez rozdílu těl.hmotnosti. 
Domácí závodníci se ale v takto nabité konkurenci neztratili a  jedním prvním místem v kategorii 
do 56 kg potěšil  Jan Knot a druhým místem v kategorii do 85 kg Dušan Kovač, další závodníci 
Milan Pech, Milan Růžička a Kamil Nagy se umístili do 6. místa. Domácí závodník Tomáš Herink 
musel bohužel pro zranění odstoupit. 

Nemalý dík patří městu Meziboří, které svou stálou podporou veškerého sportu a oddílů 
TJ  Baník  Meziboří  umožnilo  nesrovatelně  zlepšit  podmínky  vzpěračského  zázemí  a  vzkřísilo 
možnost  pořádat  kvalitní  soutěže  nejen  pro  vzpírání  a  starostovi města  Litvínova,  který  jako 
závodník a přítel mezibořského vzpírání převzal záštitu nad tímto turnajem. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 45 ‐ 

 
Nástup 1. skupiny závodníků ‐ rozhodčí Karel Hofman (Meziboří, 19.9. 2009) 

 
Česká reprezentantka Pavla Kladivová na VC TJ Baníku Meziboří 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 46 ‐ 

 
Soustředění mezibořského závodníka Milana Pecha 

Na Meziboří padaly rekordy ve vzpírání žáků a bojovalo se o udržení 
v celostátní třetí lize mužů 

Při  příležitosti  konání  III.  VC  města  Meziboří  ve  vzpírání  st.  žáků  a  juniorů  hostila 
mezibořská  sportovní hala  i  finálové kolo  III.  ligy ve vzpírání družstev, které  se účastní  i oddíl 
vzpírání TJ Baník Meziboří. Od brzkých hodin se na Meziboří sjelo na  tři desítky závodníků  jak 
účastníci velké ceny tak družstva účastnící se III. ligy. V tradičně dobrém zázemí sportovní haly a 
díky  obětavosti  činovníků  TJ  Baník Meziboří  se  již  ʺtradičníʺ VC  opět  dočkala  velmi  kladného 
ohlasu z řad závodníků a funkcionářů dalších klubů. Vzpírání na Meziboří má momentálně jedno 
z nejlepších zázemí pro pořádání kvalitních soutěží v ČR a to nejen pro amatérské soutěže.  

Oba  závody  probíhaly  současně  a  po  řadě  kvalitních  výkonů  jsme  se  dočkali  i  českých 
rekordů  v  kategorii  žáků. Na  půdě  TJ  Baník Meziboří  v  sobotu  padlo  díky  závodníkům  Janu 
Kounovskému  ze  Sokolova  a  Lukáši Křížovi  z Chomutova  7  českých  rekordů. Lukáš Kříž  pak 
vyhrál  kategorii  žáků  a  Jan  Kounovský  skončil  druhý.  V  kategorii  juniorů  Aleš  Tirinda  ze 
Sokolova,  domácí mezibořský  borec  Jan Knot  skončil  ve  velké  konkurenci  na  pěkném  osmém 
místě. 

V  ligové  soutěži  se  mužům  dařilo  lépe  z  důvodu  dobré  připravenosti  závodníků  a 
samozřejmě  také  z  výhody  domácího  prostředí.  V  samotném  finálovém  kole  ligy  v  skončilo 
mužstvo TJ Baníku Meziboří v sestavě: Dušan Kovač, Milan Pech, Vladimír Wolf, Tomáš Herink, 
Kamil Nagy, Daniel Gavor a Jan Knot, na 3. místě a tedy na 3. místě v celém ročníku soutěže.  

Tým  vzpírání  Baníku Meziboří  si  tímto  umístěním  udrželo  účast  ve  třetí  lize  ČR  i  na 
nadcházející sezónu. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 47 ‐ 

 
Trh ‐ Dušan Kovač (Meziboří, 28.11. 2009) 

Cíle pro rok 2010 

Mezi hlavní cíle roku 2010 patří opět účast oddílu ve  III.lize. Ze soutěží  jednotlivců se  již 
připravují vybraní závodníci na MČR mužů, které se tentokrát koná v Praze a Mistroství Evropy a 
Mistroství  Světa Masters,  kde  bude  reprezentovat  závodník Milan  Pech,  a  kde  je  velká  šance 
získání  cenného  kovu,  což  by  bylo  po  dlouhé  době  pro  TJ  Baník  a město Meziboří medaile 
světového formátu. 

Z  materiálového  zázemí  počítáme  s  dalšími  nákupy  sportovního  vybavení,  zejména 
nákupu  náhradních  kotoučů  pro  trénink mládeže. Dalším  cílem  je  zvětšit  a  rozšířit  spolupráci 
jednotlivých oddílů, zejména oddílu zápasu, pro další vychovávání nových a mladých závodníků. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 48 ‐ 

ODDÍL ZÁPASU (Alexandr Maslej, předseda oddílu) 
Předseda , pokladník:    Alexandr Maslej 
Místopředseda:    Stanislav Slach 
Nástěnkář:      Ludvík Melich 
Kronikář:      Markéta Jirsová 
Čestný předseda:    Jiří Mertlík 

Dne 5.12. 2009 úspěšně složili  trenérské zkoušky Zdeněk herink  , Daniel Nachtman a  Jiří 
Janda za coš jim gratulujeme. 

Sportovní činnost 

Již  tradičně  začínáme Turnajem  v Kladně,  který  se  konal  24.1.  a  za  náš  oddíl  se  turnaje 
zúčastnil pouze Jiří Janda , který se odtamtud přivezl zlatou medaili z kategorie mini přípravka ve 
váze do 23 kg . 

 
Jiří Janda ml. (Kladno, 24.1. 2009) 

7.3. proběhlo v Jihlavě MČR ženských složek kterého se za oddíl Meziboří účastnila Lucie 
Slachová a to  jak v mladších žákyních tak v žákyních starších. V kategorii starších žákyň ve váze 
do 52 kg obsadila po velmi vyrovnaných bojích 4. místo a v kategorii mladších žákyň ve  stejné 
váze vybojovala bronzovou medaili a tím 3.místo na MČR ženských složek 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 49 ‐ 

 

 
Dne  4.4.  jsme  se  zúčastnili  turnaje v Chomutově, kde v kategorii mladší přípravka  se ve 

váze do 22 kg Karel Hnízdil umístnil na 3. místě a Jiří Janda na 2. místě. Filip Tomášek ve váze do 
24 kg vybojoval bronzovou příčku. V kategorii starší přípravka ve váze do 30 kg v boji o druhé a 
třetí místo  spolu  svedli  Jan Martínek  a  Václav Donát  ,  který  nakonec  podlehl  a  odnesl  si  tak 
z turnaje 3. místo a Jan Martínek 2. místo .Ve váze do 32 kg skončil Zdeněk Herink mimo stupně 
vítězů  když  podlehl  soupeři  v boji  o  3. místo. V kategorii mladších  žáků  ve  váze  do  42  kg  se 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 50 ‐ 

Jaroslav Křížek Dostal  až  do  finále,  kde  podlehl  silnějšímu  soupeři  a  získal  tak  2. místo.  Josef 
Šindler však ve váze do 58 kg nenašel soupeře a vystoupil až na nejvyšší stupeň zlatou medaili. 

Turnaj mládeže a seniorů k výročí 50 let zápasu 
V sobotu  dne  25.4.  proběhl  v Meziboří  Turnaj mládeže  a  seniorů  k výročí  50  let  zápasu 

v Meziboří  a  Turnaj  družstev  o  pohár  předsedy  TJ  Baník Meziboří  .Turnaje  se  zúčastnilo  161 
sportovců z 14 oddílů ČR a 1 oddíl z německého Böhlenu. Náš oddíl uspěl následovně. V kategorii 
mini přípravka ve váze do 19 kg se o prvenství bojovalo velmi vyrovnaně a oba soupeři   Václav 
Herink  i František Herink si vybojovali zlatou medaili. V kategorii mladší přípravka ve váze do 23 
kg  jsme měli tři borce kteří obsadili tyto příčky. Filip Tomášek skončil na 10 místě, Karel Hnízdil 
skončil na 5 místě a Jiří Janda se umístnil na 2 místě, ve váze do 29 kg Jaroslav Souček vybojoval 3 
místo. V kategorii  starší přípravka ve váze do 30 kg  obsadil Václav Donát 4 bramborovou příčku, 
když podlehl Zdeňkovi Herinkovi v boji o 3 místo a ve váze do 34 kg obsadil Jan Martínek 2 místo. 
V kategorii mladších  žákyň  ve  váze  do  57  kg  vybojovala  Lucie  Slachová  3 místo.  V kategorii 
starších  žáků  ve  váze  do  66  kg  Josef  Šindler  skončil  na  7 místě,  ve  váze  do  85  kg  Jan  Röber 
vybojoval 2 místo a v kategorii seniorů ve váze do 74 kg vybojoval Martin Novák 2 místo , ve váze 
do 84 kg Zdeněk Herink podlehl až ve finále a získal stříbro a ve váze do 120 kg Stanislav Slach 
nenašel  přemožitele  a  získal  medaili  zlatou.  V kategorii  družstev  se  oddíl  TJ  Baník Meziboří 
umístnil na 7. místě. 

  
Slavnostní nástup zahájil Tomáš Herink a Jiří Mertlík 

 
Turnaje k oslavám 50 let zápasu se zúčastnilo 161 sportovců z 15 oddílů 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 51 ‐ 

 
Sportovce přivítal místostarosta Meziboří Petr Červenka 

   
Mezibořští nejmladší zápasníci zleva K. Hnízdil ml., J. Janda ml., V.Herink a F. Herink 

 
Mezibořský Zdeněk Herink v boji o 1. místo (červený dres) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 52 ‐ 

Večer  po  Turnaji  jsme  si  dali  dostaveníčko  s legendami  oddílu  zápasu  např.  Jan  Rys, 
Stanislav Slach a jiní v mstní restauraci a oslavili společně 50 let trvání zápasu v Meziboří . 

Dne  16.5.  se  uskutečnil  v Liberci  otevřený  krajský  přebor  Liberecké  oblasti  v zápase  ve 
volném stylu  . V kategorii žáků ve váze do 59 kg obsadil Josef Šindler 2. místo, ve váze do 66 kg 
Jan Jambor obsadil 3. místo a ve váze do 100 kg Jan Röber se umístnil na 2. místě. V kategorii starší 
přípravka ve váze do 35 kg Václav Donát 1 místo  , ve váze do 38 kg  Jan Martínek skončil na 3. 
místě . V kategorii mladší přípravka ve váze do 22 kg Jiří Janda 2. místo a Karel Hnízdil 3. místo, 
ve váze do 25 kg Filip Tomášek skončil na 5. místě a byl vyhlášen nejmladším zápasníkem turnaje 
a ve váze do 32 kg Jaroslav Souček vybojoval 2. místo. 

 
Mezibořští medailisté (Liberec, 16.5. 2009) 

Dne 30.5. se uskutečnil turnaj žáků a seniorů ve volném stylu, pořádaný Bohemians Praha 
pro naše  borce dopadl následovně. V kategorii  žáků ve váze do  59 kg  Jan  Jambor vybojoval  2. 
místo a ve váze do 66 kg Josef Šindler obsadil 5 místo. V kategorii seniorů ve váze do 74 kg Martin 
Novák 2. místo. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 53 ‐ 

 
Turnaj žáků a seniorů ve volném styl (Praha, 30.5. 2009) 

Dne  6.6.  se  uskutečnil  v Chrastavě  otevřený  krajský  přebor  Liberecké  oblasti  v zápase 
řecko‐římském . V kategorii mladší přípravka ve váze do 21 kg Karel Hnízdil 3 místo , ve váze do 
23 kg Jiří Lasík 4 místo , Jiří Janda 5 místo a Filip Tomášek 6 místo . V kategorii mladší žáci ve váze 
do 52 kg Jan Šitina 3 místo a v kategorii starší žáci ve váze do 66 kg Josef Šindler 6 místo . 

Dětský atletický den k oslavě dni dětí 
Dne  7.6.  náš  oddíl  společně  s oddíly  vzpírání  a  atletiky  pořádal  Dětský  atletický  den 

k oslavě dni dětí. Počasí bylo slunečné a účast hojná. 

 
K. Hnízdil a sourozenci M. a L. Slachovi 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 54 ‐ 

 
Odměny vítězům 

Dne  20.6.  proběhl  v Klášterci  nad  Ohří  mezinárodní  turnaj  mládeže  v zápase  řecko‐
římském, kterého jsme se zúčastnili. V kategorii žáků ve váze do 59 kg obsadil Jan Jambor 3. místo 
a Josef Šindler ve váze do 66 kg 6. místo. V kategorii mladších žáků ve váze do 44 kg vybojoval Jan 
Šitina  3. místo  a  v kategorii mladších  žákyň  ve  váze  do  57  kg  Lucie  Slachová  taktéž  3. místo. 
V kategorii mladší přípravka ve váze do 22 kg Jiří Janda vybojoval 2. místo. V kategorii přípravka 
ve  váze do  28  kg  Jaroslav  Souček  3. místo  a  ve  váze do  30  kg Václav Donát  zvítězil  ve  všech 
utkáních a odvezl si domů zlato a pohár za všestranného závodníka. 

 
Mezibořští medailisté (Klášterec nad Ohří, 20.6. 2009) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 55 ‐ 

Otevřený krajský přebor Ústecké oblasti mládeže v zápase řecko‐římském 
Dne  24.10.proběhlo  v Meziboří  4.  kolo MČR družstev  žáků  v zápase  řecko‐římském. Na 

prvním místě  se umístnila TJ  Sokol Hodonín, na druhém TJ  Jiskra Havlíčkův Brod  a na  třetím 
místě  skončil  ASK  Valzap  Chomutov.  Současně  proběhl  v Meziboří  Otevřený  krajský  přebor 
Ústecké oblasti mládeže v zápase řecko‐římském . V kategorii mini přípravka se ve váze do 20 kg 
Pavel  Souček  umístnil  na  3. místě,  ve  váze  do  24  kg  Jiří  Janda  vybojoval  2. místo. V kategorii 
mladší přípravka ve váze do 30 kg obsadil Jaroslav Souček 4. místo. V kategorii přípravka ve váze 
do 31 kg Václav Donát skončil na 2. místě, ve váze do 34 kg vybojoval Zdeněk Herink 3. místo a ve 
váze do 45 kg Ivan Varga zvítězil ve všech bojích a odnesl si tak zlatou medaili. V kategorii žáků 
ve váze do 66 kg zaznamenal Josef Šindler svůj propad a skončil na 8. místě, ve váze do 100 kg Jan 
Röber nenašel soupeře a odnesl si zlatou medaili. 

 
Turnaj zahájil Tomáš Herink a místostarosta Meziboří Petr Červenka 

  
Mezibořští rozhodčí zleva Stanislav Slach a Zdeněk Herink 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 56 ‐ 

V sobotu dne 31.10. 2009 se uskutečnil v německém Böhlenu turnaj přípravek na který náš 
oddíl poslal své mladé zápasníky. Zápasilo se ve volném stylu a oddíl TJ baníku Meziboří získal ve 
svých  vahách  velmi  cenné  kovy.  Ivan  VARGA  obsadil  1. místo,  Vašek  DONÁT  2. místo,  Jiří 
JANDA 3. místo a Jaroslav SOUČEK 4. místo. 

 
Z leva pomocník trenéra Ludvík Melich, Václav Donát, Ivan Varga, Jiří Janda, Jaroslav Souček 

V  sobotu  dne  5.  12.  proběhl  v Krásné  Lípě Mikulášský  turnaj  v  zápase  řecko‐římském, 
kterého  se zúčastnilo 105 závodníků ze 14 oddílů České  republiky a Německa. Utkání proběhla 
v přátelském duchu a bylo vidět mnoho kvalitních soubojů. 

 
48 kg st. přípravka 3.místo Ivan Varga (Meziboří) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 57 ‐ 

Členové oddílu TJ Baník Meziboří dopadli takto. V kategorii mladší přípravka ve váze do 
23 kg Jiří Janda 3. místo, ve váze do 29 kg Jaroslav Souček 6. místo, v kategorii starší přípravka ve 
váze do 34 kg Jakub Zelený 7. místo, ve váze do 48 kg Ivan Varga 3. místo a v kategorii mladší žáci 
ve váze do 52 kg Jan Šitina 2. místo. V soutěži družstev se oddíl umístnil na 11. místě , kdy 1. místo 
Krásná Lípa, 2. místo Chrastava a 3. místo Werdau. 

 
52 kg ml. žáci 2. místo Jan Šitina (Meziboří) 

V sobotu dne 12.12. se konal ve Svatavě u Sokolova přesunutý  turnaj z Březové, který  je 
každoročně  pojat  jako  předvánoční  turnaj mládeže. Turnaje  se  zúčastnilo  77  borců  z  11  oddílů 
z ČR  a Německa. Za  oddíl TJ Baník Meziboří  se  zúčastnili  4  zápasníci. V  kategorii  jednotlivců 
členové oddílu dopadli takto: v kategorii mladší přípravka ve váze do 34 kg Jakub Zelený 2. místo, 
v kategorii přípravka ve váze do 50 kg  Ivan Varga 4. místo, v kategorii mladší žáci ve váze do 
52 kg Jan Šitina 3. místo a v kategorii žáci ve váze do 59 kg Josef Šindler 6. místo. 

 
Jakub Zelený (v modrém ) v boji o 2. místo 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 58 ‐ 

V sobotu 19.12. proběhl tento rok poslední turnaj v ř.ř. zápase, který se nesl ve vánočním 
duchu.  Jednotlivé  zápasy byly  spíše  exhibiční pro diváky,  aby  jim přiblížily  zápasnická klání  a 
pravidla zápasu. Z našeho oddílu se turnaje zúčastnilo 6 borců, kteří se umístili na těchto místech: 
Souček P. do 20 kg přípravka 1. místo, Souček  J. do 30 kg přípravka 2. místo, Zelený  J. do 34 kg 
přípravka 2. místo, Šitina J. do 50 kg ml. žák 3. místo, Šlehober J. do 57 kg st. žák 3. místo a Šindler 
J. do 63 kg st. žák 3. místo. 

V tentýž  den  proběhl  ve  sportovní  hale  v Meziboří  nábor  dětí  do  oddílu,  kterého  se 
zúčastnil děti bez rozdílu věku a mohly si vyzkoušet svou dovednost a sportovního ducha. 

  
Nácvik dopadů na žíňenku a dopadovou matraci z trampolíny 

 
První zápasnické kroky pod vedením trenéra Z. Herinka 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 59 ‐ 

ODDÍL SILOVÝCH SPORTŮ (Jiří Janda, předseda oddílu) 
Výsledky 

V  letošním roce se podařilo reprezentantům oddílu Silové Sporty,navázat na veleúspěšný 
loňský  rok.  Za  vyzdvižení  stojí  výkony  našich  nejaktivnějších,  Petry  Steinerové  a  Jiřího  Jandy. 
Petra začala sezónu velmi pěkným třetím místem na MČ v Sedlčanech a nutno dodat, že to bylo 
její nejhorší letošní umístění. Odečteme‐li nevydařené ME ve Frýdku‐Místku, kde Petry neúspěch 
padá  celý  na  hlavu  realizačního  teamu,  byl  zbytek  sezóny  výhradně  ve  znamení  zlata.  Petra, 
ačkoliv  handicapovaná  závodnice,  dosahuje  takové  úrovně,  že  je  stabilně  v  hledáčku 
reprezentačních trenérů, a to  jak handicapované tak i klasické reprezentace. Vezmeme‐li v úvahu 
přepočet na koeficient, jedná se o absolutní Českou benčařskou špičku, což dokazuje i fakt, že byla 
i za rok 2009 navržena sportovními novináři na nejúspěšnějšího sportovce Mostecka ! 

Jirka  Janda  je  naším  nejstarším  aktivním  strongmanem.  Letos  ukázal,  jak  neuvěřitelně 
dlouho dokáže udržet formu a také to, že je špičkovým pohárovým závodníkem. Dokázal úspěšně 
absolvovat  celý Xtuning Cup, Český Pohár a velkou  část Slovenského Poháru. V obou Českých 
Pohárech  startovalo  více  jak  dvacet  závodníků  a  Jirka  v  nich  celkově  obsadil  páté  místo. 
K nejlepším výkonům,patřil finálový závod Xtuning Cupu na Meziboří, kde na Jirku stačil pouze 
fenomenální Mrkvica a vystoupení na Skotských Hrách, kam se probojoval společně se Svozilem a 
Brabencem (známí Čeští strongmani), z více jak pětseti kvalifikantů a obsadil zde čtvrté místo. Oba 
klíčoví  reprezentanti  oddílu  Silových  Sportů,  se  připravuji  na  sezónu  2010  a  udělají  vše  pro 
vzornou reprezentaci TJ Baník Meziboří, doma i v zahraničí. 

 
Petra Steinerová (uprostřed), kandidátka na nejúspěšnějšího sportovce Mostecka 2009 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 60 ‐ 

SILOVÝ TROJBOJ 

Steinerova Petra‐ kat. do 60 kg 
21.3.  Sedlčany‐benč‐ Mistr. Čech 3. místo 80 kg 
4.4.  Jablonec nad Nisou‐benč‐ Mistr.Rep. 1. místo 82,5kg 
30.5.  České Budějovice‐benč‐ Mistr.Rep.ZP 1. místo 75kg (výkon bez dresu) 
6‐8.8.  Frýdek‐Mísrek‐benč‐ Mistr.Evropy 80kg disk. 
19.9.  Roudnice nad Labem‐ Podchřipský pohár 1. místo 85kg 
28.11.  Klatovy‐benč‐ pohár 1. místo 75kg (výkon bez dresu) 
 
Stanislav Koutský‐kat.do 75kg 
21.3.  Sedlčany‐benč‐Mistr.Čech 4. místo 145kg 
 
František Fišer‐kat,do110kg 
7.2.  Sokolov‐sil.troj. Oblast 5. místo 495kg 

   
Jiří Janda Exscel Lift/Tyre Flip 

STRONGMAN 
Jiří Janda: těl.hm.135kg 
16.5.  Čáslav‐Čes.Poh.5. místo 
26.6.  Povážská Bystrica‐Slov.Poh.5. místo 
11.7.  Piešťany‐Slov. Poh.10. místo 
25.7.  Praha Radotín‐Xtuning Cup 6. místo 
  1.8.  Žďár nad Sázavou‐Xtuning Cup 5. místo 
15.8.  Meziboří –Xtuning Cup 2. místo 
23.8.  Golčův Jeníkov‐Čes.Poh.5. místo 
29.8.  Sychrov‐Skotské Hry 4. místo 
11.9.  Partizánské‐Slov.Poh.6. místo 
12.9.  Teplice‐Čes.Poh.13. místo 
11.10.  Bánovce nad Bedravou‐Slov.Poh.13. místo 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 61 ‐ 

Pořadatelská činnost 
V letošním roce  jsme nedostali takový prostor pro realizaci svých pořadatelských záměrů, 

jako v letech předchozích a nutno dodat, že tím trošku utrpěla jinak skvělá propagace města a TJ. 
Členové oddílu Silové Sporty však využili nabídku Pražské  firmy Xtuning a  společně  s městem 
Meziboří  vytvořili  důstojné  prostředí  pro  finálový  závod  Xtuning  Cupu.  Zde  patří  velké 
poděkování předsedům oddílů Zápasu, Vzpírání a Lyžování za poskytnutou materiální pomoc. 
Velké  poděkování  patří  představitelům  města  za  vzornou  péči  o  Slovenskou  reprezentaci  a 
významnou spolupráci při realizaci samotného závodu. 

Oddíl  Silové  Sporty  si pokládá  za  čest,  být  členem  takové  organizace,  jakou  je TJ Baník 
Meziboří a město Meziboří se všemi jejich partnery, sponzory a spolupracovníky a těší se na další 
spolupráci v roce 2010. 

 
Jiří Janda 2. místo Xtuning Cup (Meziboří, 15.8. 2009) 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 62 ‐ 

LYŽAŘSKÝ AREÁL 
V roce 2009 byly pro lyžování velmi příznivé podmínky. Díky dlouhotrvajícímu mrazu na 

přelomu  roku  se  podařilo  během  5  dní  zasněžit  polovinu  sjezdovky  a  spustit  provoz  za 
redukované  jízdné. Teploty pod bodem mrazu nám umožnily v krátké době zasněžit i horní část, 
plný provoz mohl tedy začít za 11 dní od prvního spuštění sněhového děla. Bohužel nemohla být 
provozována  obě  sněhová  děla.  To  je  to  dáno  tím,  že  do  areálu  sjezdovky  je  přiveden  zdroj 
elektrické energie s nízkou proudovou kapacitou. Provoz obou děl s vysokým příkonem by mohl 
poškodit přívodní kabel vedený v zemi. 

Provoz sjezdovky byl zajištěn jak přes den, tak i ve večerních hodinách. Během dopoledne 
provozovatelé  SKI  areálu  zajišťovali především  lyžařské  kurzy  okolních  základních  a  středních 
škol či učilišť. 

 
Lyžařský výcvik ZŠ Meziboří (SKI areál Meziboří, 2.‐.6.2. 2009) 

Noční  lyžování  od  17  do  20  hodin  bylo  více  frekventované.  Informace  pro  veřejnost  o 
provozu  byly  pravidelně  aktualizované  na webových  stránkách  TJ  Baník,  návštěvníci  si mohli 
provoz  ověřit  i  webovou  kamerou.  Během  jarních  prázdnin  jsme  pro  mezibořskou  mládež 
připravili výrazné slevy na jízdné. To bylo dětmi velmi oceňováno. 

Kromě  lyžování  v běžných  provozních  hodinách  organizovali  provozovatelé  SKI  areálu 
také pravidelné páteční lyžování pro sponzory, spolupracovníky a členy TJ Baník. Toto probíhalo 
vždy v pátek od 20:30 do 22 hodin. Model se sponzorům a přátelům Baníku velmi zamlouval, a 
Baník  tak mohl  všem  vyjádřit  poděkování  za  spolufinancování  sportovních  akcí  a  vybavení  a 
spolupráci při organizaci chodu Baníku. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 63 ‐ 

Pro veřejnost uspořádali provozovatelé SKI areálu v sobotu 15. února karneval na  lyžích. 
Karnevalu  se zúčastnilo více než 100 dětí  i dospělých. Každý, kdo přišel v masce, mohl  lyžovat 
celý den zdarma. 

 
Nástup soutěžních masek na start (SKI areál Meziboří, 15.2. 2009) 

  
Vyhlášení nejlepších masek (SKI areál Meziboří, 15.2. 2009) 

Lyžařská  sezóna  byla  ukončena  v první  polovině  března.  Bohužel  nás  jarní  obleva 
předstihla o několik dní a nestihli  jsme zrealizovat otevřený lyžařský závod v obřím slalomu pro 
veřejnost a všechny věkové kategorie původně plánovaný na sobotu 7. března 2009. 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 64 ‐ 

PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2010 

ÚNOR 
• Karneval na lyžích (dle sněhových podmínek) 

BŘEZEN 
• Závod v obřím slalomu (dle sněhových podmínek) 

• Turnaj mládeže a seniorů a Turnaj družstev o pohár předsedy TJ Baník Meziboří v zápase 
řecko‐římském (13.3. 2010) 

KVĚTEN 
• 3. ročník turnaje pro veřejnost ‐ Mezibořská Smeč 

• 5. ročníku Cobramova Poháru ‐ Meatfly 3DH Cup (08.05. 2010) 

• Turnaj losovaných dvojic v tenise č.1 

ČERVEN 
• Den dětí ve spolupráci s městem Meziboří 

• Baník Open TURNAJ DVOJIC dřevěným pádlem 

• Turnaj losovaných dvojic v tenise č.2 

• III. ročník atletického dne dětí ve spolupráci s oddílem atletiky a vzpírání 

SRPEN 
• MEZIBOŘÍ OPEN závěrečný turnaj jednotlivců v tenise 

ZÁŘÍ 
• Turnaj losovaných dvojic v tenise č.3 

• III. VC ve vzpírání žen, mužů a veteránů 

• 4. ročník „Otevřený turnaj v nohejbale“ pro veřejnost 

ŘÍJEN 
• Turnaj talentované mládeže a seniorů města Meziboří a Turnaj družstev „O pohár města 

Meziboří“ (9.10. 2010) 

• 7. ročník závodu pro veřejnost „Běh na mezibořskou sjezdovku“ 

LISTOPAD 
• MINIPÁLKA ‐ Krajský bodovací turnaj nejmladšího žactva ve stolním tenise 

• IV. VC ve vzpírání st. žáků a juniorů 

PROSINEC 
• Turnaj Baníku v sálové kopané pro město a členy TJ Baník 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
BANÍK MEZIBOŘÍ 

 strana ‐ 65 ‐ 

PODĚKOVÁNÍ 

Jménem  Tělovýchovné  jednoty  Baník Meziboří  bych  chtěl  poděkovat  všem,  kteří  jakkoli 
přispěli  v roce  2009  k činnosti  celé  organizace,  a  to  svým  sportovním  výkonem,  trenérským 
přínosem, organizačně či jako rozhodčí nebo funkcionář. 

Zvláštní  poděkování  bych  rád  věnoval  oddílu  zápasu  za  celoroční  vzornou  reprezentaci 
Baníku a celého města Meziboří v čele s předsedou Alexandrem Maslejem a trenéry Stanislavem 
Slachem  a Zdeňkem Herinkem, dále  Jitce Birbaumové,  trenérce  oddílu  atletiky  za vynikající 
trenérskou  práci, Milanu  Šmídovi  a  Jiřímu  Panochovi,  za  zajištění  lyžařské  sezóny  2009  a 
v neposlední řadě Milanu Kondrovi za obětavou a zodpovědnou práci pokladníka TJ Baník a také 
Dušanu Kovačovi za vyřízení dotací z dotačních programů Ústeckého kraje. 

Doc. Ing. Tomáš Herink, Ph.D. 
Předseda TJ Baník Meziboří 


